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ZAPISNIK SA REDOVNE SKUPŠTINE OSCG ZAPISNIK SA REDOVNE SKUPŠTINE OSCG ZAPISNIK SA REDOVNE SKUPŠTINE OSCG ZAPISNIK SA REDOVNE SKUPŠTINE OSCG ––––    10.12.2013.10.12.2013.10.12.2013.10.12.2013.        

 

Održana je Redovna Skupština OSCG. Od 17 članica Skupštine, na sjednici je bilo 

prisutnih 10 opunomoćenih delegata. Verifikaciona komisija Skupštine, utvrdila je prisustvo 

većine: 

 

� Nikola Vujačić Nikola Vujačić Nikola Vujačić Nikola Vujačić ––––    delegat ŽOK "Galeb"delegat ŽOK "Galeb"delegat ŽOK "Galeb"delegat ŽOK "Galeb"    
� Avdulah Radončić Avdulah Radončić Avdulah Radončić Avdulah Radončić ––––    delegat ŽOK "Budućnostdelegat ŽOK "Budućnostdelegat ŽOK "Budućnostdelegat ŽOK "Budućnost----Zetatrans"Zetatrans"Zetatrans"Zetatrans"    
� Predrag Đonović Predrag Đonović Predrag Đonović Predrag Đonović ––––    delegat ŽOK "Morača"delegat ŽOK "Morača"delegat ŽOK "Morača"delegat ŽOK "Morača"    
� Slobodan Jablan Slobodan Jablan Slobodan Jablan Slobodan Jablan ––––    delegat ŽOK "Lovćen"delegat ŽOK "Lovćen"delegat ŽOK "Lovćen"delegat ŽOK "Lovćen"    
� Nataša Marković Nataša Marković Nataša Marković Nataša Marković ––––    delegat AOK "Rudar"delegat AOK "Rudar"delegat AOK "Rudar"delegat AOK "Rudar"    
� Ivica Šćekić Ivica Šćekić Ivica Šćekić Ivica Šćekić ––––    delegat OK "Gorštak"delegat OK "Gorštak"delegat OK "Gorštak"delegat OK "Gorštak"    
� Boško BogdanovBoško BogdanovBoško BogdanovBoško Bogdanović ić ić ić ––––    delegat OK "Volley star"delegat OK "Volley star"delegat OK "Volley star"delegat OK "Volley star"    
� Milan Franović Milan Franović Milan Franović Milan Franović ––––    delegat ŽOK "Gimnazijalac"delegat ŽOK "Gimnazijalac"delegat ŽOK "Gimnazijalac"delegat ŽOK "Gimnazijalac"    
� Aleksandar Tošković Aleksandar Tošković Aleksandar Tošković Aleksandar Tošković ––––    delegat OK "Budućnost"delegat OK "Budućnost"delegat OK "Budućnost"delegat OK "Budućnost"    
� Vladimir Milačić Vladimir Milačić Vladimir Milačić Vladimir Milačić ––––    delegat ŽOK "Luka Bar"delegat ŽOK "Luka Bar"delegat ŽOK "Luka Bar"delegat ŽOK "Luka Bar"    

 

o Pajković Cvetko – predsjednik OSCG 
o Marković Miodrag – član predsjedništva OSCG 
o Drobnjak Dragan – član predsjedništva OSCG 
o Bošković Ivan – generalni sekretar OSCG 
o Tijanić Rajko – komesar takmičenja OSCG 

 

� Prihvaćen je predloženi dnevni red Skupštine, kojom je predsjedavao Cvetko 
Pajković, predsjednik OSCG. Na Skupštini OSCG bili su prisutni i predstavnici 
javne riječi. 

 

� Usvojen je zapisnik sa prethodne Skupštine OSCG. 
 

� Jednoglasno su usvojeni: 
 

• Izvještaji o radu OSCG za period septembar 2012.-novembar 2013. godine   



• Izvještaj komesara takmičenja za 2012/2013; Izvještaj sudijske organizacije 
za 2012/2013;

• Izvještaj Koordinatora za odbojku na pijesku 2012/2013;
• Izvještaj – 

na međunarodnim takmičenjima u 2013. godini) 
• Finansijski izvještaj

 

� Jednoglasno su usvojena i programska načela rada za 2014 godinu
obuhvaćen da se napravi anketa upitnik kako bi se dobila
od klubova, da se definišu realni ciljevi koji se odnose na razvoj muške i ženske 
odbojke u Crnoj Gori, mogućno
u Crnoj Gori, da se animiraju ljudi koji mogu da pomognu klubovima, posebno 
u gradovima u kojima je ranije bila prisutna i muška odbojka, da se utvrde 
standardi trenerskog rada, odnosno način dobijanja licenci, školovanje, 
kategorizacija i sl., da se shodno finansijsko
prilagođavaju uslovi učešća u domaćem
Predsjedništva aktivnije djeluje prema organima lokalne samouprave za sport u 
cilju većeg opredjeljivanja budžetskih sredstava prema odbojkaškim klubovima

 

� Takođe, Skupština je jednoglasno usvojila pravilnik o arbitraži 
rješava pitanja
proisteknu iz obaveza
po sportskom usavr

 

� Jednoglasno su usvojene
 

 

Podgorica,   

10.12.2013.   

 

 

 

Izvještaj komesara takmičenja za 2012/2013; Izvještaj sudijske organizacije 
za 2012/2013; 
Izvještaj Koordinatora za odbojku na pijesku 2012/2013;

 pregled učešća i rezultata reprezentativnih selekcija Crne Gore 
na međunarodnim takmičenjima u 2013. godini)  

inansijski izvještaj za 2013. godinu 

Jednoglasno su usvojena i programska načela rada za 2014 godinu
obuhvaćen da se napravi anketa upitnik kako bi se dobila
od klubova, da se definišu realni ciljevi koji se odnose na razvoj muške i ženske 
odbojke u Crnoj Gori, mogućnost promocije i razvoja muške i ženske odbojke 
u Crnoj Gori, da se animiraju ljudi koji mogu da pomognu klubovima, posebno 

gradovima u kojima je ranije bila prisutna i muška odbojka, da se utvrde 
standardi trenerskog rada, odnosno način dobijanja licenci, školovanje, 
kategorizacija i sl., da se shodno finansijsko-materijalnoj moći klubova 
prilagođavaju uslovi učešća u domaćem sistemu takmičenja, da se sa nivoa 
Predsjedništva aktivnije djeluje prema organima lokalne samouprave za sport u 
cilju većeg opredjeljivanja budžetskih sredstava prema odbojkaškim klubovima

Takođe, Skupština je jednoglasno usvojila pravilnik o arbitraži 
pitanja vezana za utvrđivanje statusa igrača, odn. njihovog

obaveza kluba prema igraču na osnovu zaklju
usavršavanju i po ugovorima o stipendiranju

Jednoglasno su usvojene izmjene i dopune Statuta OSCG. 

     PREDSJEDNIK OSCG

                               Cvetko Pajković

Izvještaj komesara takmičenja za 2012/2013; Izvještaj sudijske organizacije 

Izvještaj Koordinatora za odbojku na pijesku 2012/2013; 
a reprezentativnih selekcija Crne Gore 

Jednoglasno su usvojena i programska načela rada za 2014 godinu. Pod tim je 
obuhvaćen da se napravi anketa upitnik kako bi se dobila povratna informacija 
od klubova, da se definišu realni ciljevi koji se odnose na razvoj muške i ženske 

st promocije i razvoja muške i ženske odbojke 
u Crnoj Gori, da se animiraju ljudi koji mogu da pomognu klubovima, posebno 

gradovima u kojima je ranije bila prisutna i muška odbojka, da se utvrde 
standardi trenerskog rada, odnosno način dobijanja licenci, školovanje, 

materijalnoj moći klubova 
sistemu takmičenja, da se sa nivoa 

Predsjedništva aktivnije djeluje prema organima lokalne samouprave za sport u 
cilju većeg opredjeljivanja budžetskih sredstava prema odbojkaškim klubovima    

Takođe, Skupština je jednoglasno usvojila pravilnik o arbitraži OSCG, koja 
njihovog članstva koji 

zaključenog ugovora i to 
stipendiranju. 

 

PREDSJEDNIK OSCG 

Cvetko Pajković 



IZVJEŠTAJ O RADU ODBOJKAŠKOG SAVEZA CRNE GORE 
(decembar 2013. – oktobar 2014.) 

 
 
 
 

U ovom izvještajnom periodu, ostvaren je istorijski uspjeh crnogorske odbojke, a to je 
osvajanje evropske zlatne medalje muške seniorske reprezentacije u Evropskoj ligi. Naša 
reprezentacija je uspjela da u svom drugom nastupu u Evropskoj ligi osvoji prvo mjesto, a kada se 
pogledaju prethodni osvajači (Češka, Rusija, Holandija, Španija, Slovačka, Njemačka, Portugal, Belgija) 
onda ovaj uspjeh dobija još više na značaju. Ovaj sjajan rezultat pripisujemo onima koji su i najzaslužniji 
za ovakav uspjeh, a to su sami igrači i stručni štab, kao i ljudi zaduženi za organizaciju, ali i Predsjedništvo 
OSCG, koje je uložilo velike napore da bi se uopšte i učestvovalo na ovom takmičenju. Najveći dobitak 
osvajanjem Evropske lige je činjenica da smo stekli pravo da naredne godine, ukoliko se ispune uslovi 
koje postavi FIVB, učestvujemo u Svjetskoj ligi, a privilegiju da postanu novi učesnici ovog takmičenja 
imaju samo pobjednici Evropske lige. Osvajanje zlata u Evropskoj ligi posebno imponuje ako se uzme u 
obzir da je ove godine jedina zlatna medalja od svih sportskih saveza Crne Gore osvojena na nekom 
Evropskom takmičenju, a nakon uspjeha rukometašica i vaterpolista, najveća medalja kolektivnog 
sporta u Crnoj Gori. Raduje i činjenica da je na finalnoj i polufinalnoj utakmici Evropske lige dvorana u 
Budvi bila puna, što nije bio slučaj poslednjih nekoliko godina. Da bi utisak bio potpun, veoma je 
značajna i činjenica da je odbojka bila u velikoj mjeri medijski zastupljena tokom održavanja ovih 
takmičenja, kao i to, da je odbojka bila tema broj jedan. 

 
Nakon imenovanja novih selektora muške i ženske seniorske reprezentacije (Boškana i Milačića) 

napravljen je evidentan napredak kod obije selekcije, a nešto što je prethodilo osvajanju zlata u 
Evropskoj ligi je i nastup u kvalifikacijama za odlazak na Evropsko prvenstvo, kada su naši seniori u 
konkurenciji Holandije, Hrvatske i Rumunije bili na korak od plasmana na završni turnir, međutim 
presudile su povrede glavnih igrača, kao i otkazivanje pred samo okupljanje. Za svaku pohvalu je odnos 
igrača koji su igrali Evropsku ligu, jer  javnost nije očekivala puno od njih, međutim oni su dali sve od 
sebe i tom željom i upornošću ostvarili istorijski uspjeh, koji treba da bude podstrek svima koji su u 
odbojci u Crnoj Gori da to maksimalno iskoriste i kvalitet odbojke u klubovima podignu na još veći nivo.  

 
Ženska seniorska reprezentacija je imala zavidan nastup u kvalifikacijama za EP, gdje smo kao 

organizatori turnira prve runde kvalifikacija ostvarili sve tri pobjede, ali više od tih pobjeda raduje odnos 
igračica prema reprezentaciji, a posebno se treba istaći kapiten Tatjana Bokan, koja je samo noć prije 
turnira osvojila titulu u Francuskoj, a već sjutradan je bila na terenu u dresu crnogorske reprezentacije. U 
planu je, ukoliko bude sredstava, da naredne godine i one „zakorače jednu stepenicu više“, odnosno da 
se prijave za Evropsku ligu za žene.  

 
Potpredsjednik CEV gospodin Jan Hronek bio je pun riječi hvale za organizaciju finala Evropske 

lige, a i ostali CEV zvaničnici su slično pisali u izvještajima koji su slali Evropskoj odbojkaškoj 
Konfederaciji. CEV je nakon odlične organizacije kvalifikacionih turnira od strane OSCG, kao i utakmica 
Evropske lige, a pritom imajući na umu da smo učestvovali na maksimalnom broju takmičenja pod 
njihovim okriljem, odlučila da izađe u susret našem zahtjevu za pomoć i da nam odobri najveću pomoć 
do sada. Naime, CEV je opredijelio za OSCG odbojkaške lopte, odbojkaške mreže i taraflex podloge, kao 
vid pomoći za sjever i jug Crne Gore, odnosno za gradove koji nisu odbojkaški razvijeni. Naša želja je da 



nakon velikog uspjeha u Evropskoj ligi, razvijemo odbojku i na sjeveru, ali i jugu Crne Gore, gdje je nekad 
odbojka itekako bila zastupljena.

 
Treba istaći veliki doprinos klubova koji su pomagali u organizaciji kvalifikacionih turnira (Galeb, 

Luka Bar, Morača, ŽOK Budućnost, OK Budućnost, Budvanska Rivijera...), kao i ostalima iz organizacije i 
svim ljudima dobre volje i prijateljima odbojke koji su ne štedjeći sebe pomagali koliko su mogli.
Predsjedništvo OSCG ističe zadovoljstvo što je generalni sekretar OSCG Ivan Bošković nominovan kao 
Supervizor CEV -a, a postoje indicije od strane CEV
bi bilo itekako značajno za Odbojkaški savez Crne Gore, jer bi se po prvi put neko iz Crne Gore našao 
među zvaničnicima CEV-a. 
 

Predsjedništvo OSCG je vodeći računa o finansijskim mogućnostima i stanju u klubovima prošle 
sezone smanjilo sudijske takse, a jedan dio je pokrivao Savez. Takođe, smanjene su i kotizacije za ekipe. 
Ove godine Predsjedništvo je sa Udruženjem sudija dogovorilo iste cijene taksi kao i prošle sezone, jer su 
se svi klubovi izrazili pozitivno u odnosu na prošlogodiš
zaključka da takse trebaju da ostanu na istom nivou kao i prošle sezone. 

Predsjedništvo je učinilo sve da se obezbijede sredstva kako bi sve četiri selekcije imale nastupe 
na međunarodnim takmičenjima pod o
tome, prijavile su se sledeće ekipe na ovim takmičenjima:
 

- Kvalifikacije za EP 2015 (juniori)
- Kvalifikacije za EP 2015 (juniorke)
- Kvalifikacije za EP 2015 (seniori)
- Kvalifikacije za EP 2015 (seni
- Evropska liga 2014 (seniori)
-  

Napomena: detaljan izvještaj sa ovih takmičenja pojedinačno u prilogu ovog izvještaja
 

Treba istaći sponzorstva koja su bila izuzetno značajna i bez kojih bi organizacija i učešće na 
međunarodnih takmičenjima bila 
Budva, Opština Podgorica, Opština Bar, Diva, Morsko dobro, Pro Ing, Galop Inženjering, Geomont, 

Fidija, Build Budva, Lumenlux Budva, Mediteran Express, R.E.C. Budva, Atena Bohor

Predsjedništvo OSCG se ovim putem zahvaljuje svim sponzorima na izuzetnoj pomoći.
 
Predstavnici OSCG su aktivno učestvovali na kongresu Balkanske odbojkaške federacije, a krajem 

oktobra će učestvovati na kongresima Evropske i Svjetske odbojkaške Fede

 

nakon velikog uspjeha u Evropskoj ligi, razvijemo odbojku i na sjeveru, ali i jugu Crne Gore, gdje je nekad 
bila zastupljena.   

Treba istaći veliki doprinos klubova koji su pomagali u organizaciji kvalifikacionih turnira (Galeb, 
Luka Bar, Morača, ŽOK Budućnost, OK Budućnost, Budvanska Rivijera...), kao i ostalima iz organizacije i 

ijateljima odbojke koji su ne štedjeći sebe pomagali koliko su mogli.
Predsjedništvo OSCG ističe zadovoljstvo što je generalni sekretar OSCG Ivan Bošković nominovan kao 

a, a postoje indicije od strane CEV-a da bude uključen u takmičarsku 
bi bilo itekako značajno za Odbojkaški savez Crne Gore, jer bi se po prvi put neko iz Crne Gore našao 

Predsjedništvo OSCG je vodeći računa o finansijskim mogućnostima i stanju u klubovima prošle 
o sudijske takse, a jedan dio je pokrivao Savez. Takođe, smanjene su i kotizacije za ekipe. 

Ove godine Predsjedništvo je sa Udruženjem sudija dogovorilo iste cijene taksi kao i prošle sezone, jer su 
se svi klubovi izrazili pozitivno u odnosu na prošlogodišnje visine taksi, kao i na suđenje i došlo se do 
zaključka da takse trebaju da ostanu na istom nivou kao i prošle sezone.  

Predsjedništvo je učinilo sve da se obezbijede sredstva kako bi sve četiri selekcije imale nastupe 
na međunarodnim takmičenjima pod organizacijom Evropske odbojkaške Konfederacije (CEV). Shodno 
tome, prijavile su se sledeće ekipe na ovim takmičenjima: 

Kvalifikacije za EP 2015 (juniori) 
Kvalifikacije za EP 2015 (juniorke) 
Kvalifikacije za EP 2015 (seniori) 
Kvalifikacije za EP 2015 (seniorke) 
Evropska liga 2014 (seniori) 

detaljan izvještaj sa ovih takmičenja pojedinačno u prilogu ovog izvještaja

Treba istaći sponzorstva koja su bila izuzetno značajna i bez kojih bi organizacija i učešće na 
međunarodnih takmičenjima bila neizvodljiva, a koja su iznosila 53.118,21 eura
Budva, Opština Podgorica, Opština Bar, Diva, Morsko dobro, Pro Ing, Galop Inženjering, Geomont, 

, Build Budva, Lumenlux Budva, Mediteran Express, R.E.C. Budva, Atena Bohor

Predsjedništvo OSCG se ovim putem zahvaljuje svim sponzorima na izuzetnoj pomoći.

Predstavnici OSCG su aktivno učestvovali na kongresu Balkanske odbojkaške federacije, a krajem 
oktobra će učestvovati na kongresima Evropske i Svjetske odbojkaške Federacije.

PREDSJEDNIK OSCG
    Cvetko Pajković
 

nakon velikog uspjeha u Evropskoj ligi, razvijemo odbojku i na sjeveru, ali i jugu Crne Gore, gdje je nekad 

Treba istaći veliki doprinos klubova koji su pomagali u organizaciji kvalifikacionih turnira (Galeb, 
Luka Bar, Morača, ŽOK Budućnost, OK Budućnost, Budvanska Rivijera...), kao i ostalima iz organizacije i 

ijateljima odbojke koji su ne štedjeći sebe pomagali koliko su mogli. 
Predsjedništvo OSCG ističe zadovoljstvo što je generalni sekretar OSCG Ivan Bošković nominovan kao 

a da bude uključen u takmičarsku komisiju CEV -a, što 
bi bilo itekako značajno za Odbojkaški savez Crne Gore, jer bi se po prvi put neko iz Crne Gore našao 

Predsjedništvo OSCG je vodeći računa o finansijskim mogućnostima i stanju u klubovima prošle 
o sudijske takse, a jedan dio je pokrivao Savez. Takođe, smanjene su i kotizacije za ekipe. 

Ove godine Predsjedništvo je sa Udruženjem sudija dogovorilo iste cijene taksi kao i prošle sezone, jer su 
nje visine taksi, kao i na suđenje i došlo se do 

Predsjedništvo je učinilo sve da se obezbijede sredstva kako bi sve četiri selekcije imale nastupe 
rganizacijom Evropske odbojkaške Konfederacije (CEV). Shodno 

detaljan izvještaj sa ovih takmičenja pojedinačno u prilogu ovog izvještaja 

Treba istaći sponzorstva koja su bila izuzetno značajna i bez kojih bi organizacija i učešće na 
eura (Luka Bar, Opština 

Budva, Opština Podgorica, Opština Bar, Diva, Morsko dobro, Pro Ing, Galop Inženjering, Geomont, 

, Build Budva, Lumenlux Budva, Mediteran Express, R.E.C. Budva, Atena Bohor i Božović Plus). 
Predsjedništvo OSCG se ovim putem zahvaljuje svim sponzorima na izuzetnoj pomoći. 

Predstavnici OSCG su aktivno učestvovali na kongresu Balkanske odbojkaške federacije, a krajem 
racije. 

PREDSJEDNIK OSCG 
Cvetko Pajković 



       ODBOJKAŠKI SAVEZ CRNE GORE 
         VOLLEYBALL FEDERATION OF MONTENEGRO 

 
 

Adresa:19. Decembar br. 5, 81000 Podgorica 
� Tel.:+382 20 665 115;+382 20 665 114  Fax:+382 20 665 113  
� E-mail:oscg@oscg.me; info@oscg.me � Web site:www.oscg.me  

� Ž.r.:550-2702-28 � PIB: 02197693 

 
Izvještaj Komesara takmičenja OSCG za takmičarsku 2013/14.godinu 

 
 

Sve pripremne aktivnosti koje su prethodile takmičenjima (Skupština 
OSCG, redovni i posebni prelazni rok, licenciranje i sastanak klubova, seminari za 
sudije) u prvim odbojkaškim ligama Crne Gore realizovane su kako je planirano i 
predviđeno Propozicijama takmičenja OSCG. Seminar za trenere nije održan, a 
njihovo licenciranje izvršeno je samo po osnovu prijava klubova. 

I pored opšte ocjene o uspješnosti pripremnih radnji ispoljene su 
određene slabosti pojedinih klubova, a odnose se na nepoštovanje dogovorenih 
rokova, neblagovremene uplate finansijskih obaveza, neblagovremeno dostavljanje 
podataka bitnih za izradu adresara i podataka vezano za prijave spotskih sala, 
netačnih e-mail i poštanskih adresa. Kod pripreme Prve muške odbojkaške lige zbog 
dobro poznate situacije oko organizacije pojedinih klubova, licencni rokovi i sve ostale 
aktivnosti su obavljene sa određenim zakašnjenjem koje u konačnom nije uticalo na 
start takmičenja kako je predviđeno kalendarom takmičenja.  

Sama takmičenja u prvim odbojkaškim ligama i pored sitnijih propusta 
sprovedena su bez većih problema, a koji nijesu doveli do ugrožavanja regularnosti 
istih. Navedenu ocjenu potvrđuje službena dokumentacija kao i činjenica da je 
Komesar takmičenja iz svoje nadležnosti poduzimao mali broj kaznenih mjera za 
nesportsko ponašanje učesnika, organizacione propuste i propuste u radu službenih 
lica i da  Disciplinski sudija OSCG nije imao za rješavanje slučajeva iz svoje 
nadležnosti. Ohrabruje činjenica da su takmičenja sprovedena bez većih propusta i 
problema s obzirom da nije bilo na utakmicama delegata i kontrolora-delegata. 

Opšta ocjena je da su takmičenja realizovana u dobrim uslovima-salama, 
a određeni organizacioni propusti su rezultat neodgovornosti pojedinaca. Problemi koji 
bi mogli izazvati teže posljedice po zdravlje i sigurnost učesnika je praksa pojedinih 
klubova da izbjegavaju obezbjeđenje zdravstvene zaštite i prijave svojih utakmica 
Upravi policije. Zbog interesa reprezentativnih selekcija u više navrata je donijeta 
odluka o promjeni kalendara takmičenja.  

Prvak Crne Gore za 2013/2014.godinu u konkurenciji seniorki je ŽOK 
»Luka Bar« iz Bara, a u konkurenciji seniora OK »Budvanska Rivijera« iz Budve. 

Utakmice finalne serije u prvim odbojkaškim ligama odigrane su u 
izvanrednim uslovima uz odličnu organizaciju i uz za naše prilike prisustvo brojne 
publike (Podgorica, Budva i Bar). Poseban doprinos popularizaciji odbojke u Crnoj 
Gori dala su sredstva javnog informisanja, a najviše direktni TV prenosi. 

Prvenstva mlađih kategorija za 2014.godinu realizovana su kroz 
prethodne turnire (posebno u ženskoj konkurenciji) i finalne turnire. Prikazan kvalitet 
odbojke je bio na zadovoljavajućem nivou. Prethodnih turnira u muškoj konkurenciji 
nije bilo zbog malog broja klubova.  

 



       ODBOJKAŠKI SAVEZ CRNE GORE 
         VOLLEYBALL FEDERATION OF MONTENEGRO 

 
 

Adresa:19. Decembar br. 5, 81000 Podgorica 
� Tel.:+382 20 665 115;+382 20 665 114  Fax:+382 20 665 113  
� E-mail:oscg@oscg.me; info@oscg.me � Web site:www.oscg.me  

� Ž.r.:550-2702-28 � PIB: 02197693 

Prvak u konkurenciji pionirki je ŽOK »Galeb« 
Prvak u konkurenciji kadetkinja je ŽOK »Galeb«. 
Prvak u konkurenciji juniorki je ŽOK »Galeb«. 
Prvak u konkurenciji pionira je OK »Budvanska rivijera«. 
Prvak u konkurenciji kadeta je OK »Budvanska rivijera«. 
Prvak u konkurenciji juniora je OK »Budućnost«. 
 
Takmičenje u Drugoj ligi za žene sprovedeno je u tri grupe i finalni turnir 

koji je dao prvaka Druge lige – ŽOK »Galeb 2«. Kvalifikacioni turnir za popunu Prve 
odbojkaške lige Crne Gore nije održan zbog nezainteresovanosti klubova koji su to 
pravo stekli, a naknadno su ŽOK »Gorštak« i ŽOK »Lovćen« tražili od OSCG da se 
Odlukom Predsjedništva OSCG uvrste u takmičenje Prve odbojkaške lige. Povodom 
zahtjeva navedenih klubova Takmičarski organ je Predsjedništvu OSCG dostavio 
pozitivno mišljenje.  

Finalni turnira KUP-a Crne Gore u konkurenciji seniora za 2014.godinu 
realizovan je u Nikšiću u organizaciji OSCG i OK »Volley Star« iz Nikšića.  

Finalni turnira KUP-a Crne Gore u konkurenciji seniorki za 2014.godinu 
realizovan je u Podgorici u organizaciji OSCG i ŽOK »Budućnost Zetatrans« iz 
Podgorice.  

Iako je KUP takmičenje obavezno jedan broj klubova zbog teške 
materijalne situacije i razumijevanja organa OSCG nijesu igrali ¼ Finala KUP-a.  

 
Pobjednik KUP-a za 2014.godinu kod seniorki je ŽOK »Luka Bar«. 
 
Pobjednik KUP-a za 2014.godinu kod seniora je OK »B.Rivijera«. 
 
 
Sportski pozdrav! 
 
Podgorica, 01.10.2014.godine    
 
P.S. U prilogu: 
- Završni bilten  

 
 
                                      

    KOMESAR TAKMIČENJA OSCG 
 
 
 
 
                  Rajko  TIJANIĆ 
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Konačna tabela Prve lige Crne Gore – Seniorke  
 
 

 
REDNI 
BROJ 

 

PLASMAN 

1. LUKA BAR (Bar) 
2. GALEB (Bar) 
3. BUDUĆNOST ZETATRANS (Podgorica) 
4. MORAČA (Podgorica)   
5. RUDAR (Pljevlja) 
6. BUDVA (Budva) 
7. NIKŠIĆ (Nikšić) 
8. GIMNAZIJALAC (Kotor) 

 

 

Ekipa ŽOK LUKA BAR iz Bara je osvojila titulu Prvaka Crne Gore.  
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LEAGUE 
 

LEAGUE 

 
ROUND 

 
 

MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS  

DATE 
 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 
I/L 

2013/14 

001 BUDUĆNOST-NIKŠIĆ 3:0 25:7 25:13 25:17   75:35 
 002 GIMNAZIJALAC-MORAČA 0:3 11:25 5:25 13:25   29:75 
 003 GALEB-RUDAR 3:0 25:19 25:10 25:17   75:46 
 004 BUDVA-LUKA BAR 0:3 22:25 23:25 10:25   55:75 
 

II/L 
2013/14 

005 NIKŠIĆ-LUKA BAR 0:3 13:25 19:25 12:25   44:75 
 006 RUDAR-BUDVA 3:1 25:21 25:15 18:25 27:25 95:86 
 007 MORAČA-GALEB 2:3 27:29 25:23 25:18 21:25 8:15 106:110 
 008 BUDUĆNOST-GIMNAZIJALAC 3:0 25:15 25:15 25:13 

  

75:43 
 

 
III/L 

2013/14 

009 GIMNAZIJALAC-NIKŠIĆ 3:0 25:13 25:22 25:19   75:54 
 010 GALEB-BUDUĆNOST 3:1 26:24 25:18 19:25 25:20  95:87 
 011 BUDVA-MORAČA 0:3 12:25 21:25 22:25 55:75 
 012 LUKA BAR-RUDAR 3:0 25:12 25:17 25:16  75:45 
 

IV/L 
2013/14 

013 NIKŠIĆ-RUDAR 0:3 16:25 19:25 8:25   43:75 
 014 MORAČA-LUKA BAR 1:3 25:18 20:25 20:25 20:25  85:93 
 015 BUDUĆNOST-BUDVA 3:0 25:11 25:10 25:16   75:37 

I liga 016 GIMNAZIJALAC-GALEB 0:3 23:25 7:25 19:25   49:75 
Seniorke 

V/L 
2013/14 

017 GALEB-NIKŠIĆ 3:0 25:14 25:16 25:10  75:40 
 018 BUDVA-GIMNAZIJALAC 3:0 25:14 25:19 25:19 

 

 75:52 
 019 LUKA BAR-BUDUĆNOST 1:3 25:19 21:25 20:25 20:25  86:94 
 020 RUDAR-MORAČA 1:3 15:25 11:25 25:10 20:25  71:95 
 

 
VI/L 

2013/14 

021 NIKŠIĆ-MORAČA 0:3 14:25 19:25 20:25 53:75 
 022 BUDUĆNOST-RUDAR 3:0 25:15 25:17 25:11   75:43 
 023 GIMNAZIJALAC-LUKA BAR 0:3 15:25 10:25 9:25 

 

 34:75 
 024 GALEB-BUDVA 3:0 25:22 26:24 25:20   76:66 
 

VII/L 
2013/14 

025 BUDVA-NIKŠIĆ 3:1 20:25 25:19 25:18 25:12  95:74 
 026 LUKA BAR-GALEB 3:0 25:16 25:22 25:17   75:55 
 027 RUDAR-GIMNAZIJALAC 3:0 25:15 25:16 25:13  75:44 
 028 MORAČA-BUDUĆNOST 0:3 14:25 15:25 16:25  45:75 
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LEAGUE 
 

LEAGUE 

 
ROUND 

 
 

MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS  

DATE 
 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 
VIII/L 

2013/14 

029 NIKŠIĆ-BUDUĆNOST 0:3 12:25 17:25 14:25   43:75 
 030 MORAČA-GIMNAZIJALAC 3:2 22:25 25:12 25:20 17:25 15:7 104:89 
 031 RUDAR-GALEB 0:3 18:25 10:25 23:25   51:75 
 032 LUKA BAR-BUDVA 3:0 25:14 25:19 25:8   75:41 
 

IX/L 
2013/14 

033 LUKA BAR-NIKŠIĆ 3:0 25:16 25:11 25:5   75:32 
 034 BUDVA-RUDAR 3:0 25:17 25:16 25:22 75:55 
 035 GALEB-MORAČA 3:1 25:14 25:19 17:25 25:16 

 

92:74 
 036 GIMNAZIJALAC-BUDUĆNOST 0:3 12:25 19:25 22:25 

  

53:75 
 

 
X/L 

2013/14 

037 NIKŠIĆ-GIMNAZIJALAC 3:0 25:22 25:14 25:18   75:54 
 038 BUDUĆNOST-GALEB 0:3 15:25 19:25 23:25   57:75 
 039 MORAČA-BUDVA 3:0 25:18 25:15 25:13 75:46 
 040 RUDAR-LUKA BAR 0:3 16:25 19:25 17:25  52:75 
 

XI/L 
2013/14 

041 RUDAR-NIKŠIĆ 3:2 25:8 25:16 20:25 23:25 18:16 111:90 
 042 LUKA BAR-MORAČA 3:0 25:18 25:23 25:20  75:61 
 043 BUDVA-BUDUĆNOST 0:3 20:25 13:25 16:25   49:75 

I liga 044 GALEB-GIMNAZIJALAC 3:0 25:14 25:15 25:11   75:40 
Seniorke 

XII/L 
2013/14 

045 NIKŠIĆ-GALEB 0:3 15:25 13:25 20:25  48:75 
 046 GIMNAZIJALAC-BUDVA 0:3 16:25 11:25 13:25 

 

 40:75 
 047 BUDUĆNOST-LUKA BAR 0:3 26:28 19:25 19:25  64:78 
 048 MORAČA-RUDAR 3:1 25:23 25:20 23:25 25:21  98:89 
 

 
XIII/L 

2013/14 

049 MORAČA-NIKŠIĆ 3:0 25:12 25:21 25:7 75:40 
 050 RUDAR-BUDUĆNOST 0:3 19:25 22:25 17:25   58:75 
 051 LUKA BAR-GIMNAZIJALAC 3:1 25:15 25:16 21:25 25:10  96:66 
 052 BUDVA-GALEB 0:3 15:25 21:25 20:25   56:75 
 

XIV/L 
2013/14 

053 NIKŠIĆ-BUDVA 2:3 23:25 25:27 25:19 25:22 12:15 110:108 
 054 GALEB-LUKA BAR 1:3 18:25 25:19 22:25 14:25  79:94 
 055 GIMNAZIJALAC-RUDAR 1:3 26:24 9:25 13:25 20:25  68:99 
 056 BUDUĆNOST-MORAČA 3:0 25:16 25:23 25:19  75:58 
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LEAGUE 
 

LEAGUE 

 
ROUND 

 
 

MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS  

DATE 
 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 
PLAY OFF 
½ FINALE 

057 GALEB-BUDUĆNOST 1:3 24:26 21:25 25:18 15:25  85:94 
 058 LUKA BAR-MORAČA 3:0 25:15 25:20 25:9   75:44 

I liga 059 BUDUĆNOST-GALEB 3:1 26:24 25:15 17:25 25:18  93:82 
Seniorke 060 MORAČA-LUKA BAR 1:3 25:23 17:25 19:25 23:25  84:98 

 
PLAY OFF 

FINALE 

061 LUKA BAR-BUDUĆNOST 3:1 25:16 19:25 30:28 25:18  99:87 
 062 BUDUĆNOST-LUKA BAR 2:3 27:29 28:26 14:25 25:18 9:15 103:113 
 063 LUKA BAR-BUDUĆNOST 3:1 25:16 20:25 25:14 25:22 

 

95:77 
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Konačne tabele Prve lige Crne Gore – Seniori  

 
 

REDNI 
BROJ 

 

PLASMAN grupa A 
     

REDNI 
BROJ 

 

PLASMAN grupa B 
1. JEDINSTVO (Bijelo Polje) 1. BUDUĆNOST 2 (Podgorica) 
2. VOLLEY STAR (Nikšić) 2. SUTJESKA (Nikšić) 
3. IBAR (Rožaje) 3. BUDVANSKA RIVIJERA 2 (Budva) 

 
 

TABELA FINALNOG TURNIRA 
 

 
REDNI 
BROJ 

 

PLASMAN 

1. BUDVANSKA RIVIJERA (Budva) 

2. BUDUĆNOST (Podgorica) 

3. VOLLEY STAR (Nikšić) 

4. JEDINSTVO (Bijelo Polje) 

 

 

Ekipa OK BUDVANSKA RIVIJERA iz Budve je osvojila titulu Prvaka Crne Gore.    
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LEAGUE 
 

LEAGUE 

 
ROUND 

 
 

MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS  

DATE 
 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 

I TURNIR 

201 VOLLEY STAR-JEDINSTVO 0:3 22:25 20:25 22:25   64:75 
 202 IBAR-VOLLEY STAR 3:0 25:23 25:11 25:10   75:44 
 203 JEDINSTVO-IBAR 3:0 25:20 25:18 28:26   78:64 
 204 B.RIVIJERA 2-SUTJESKA 3:2 22:25 25:14 25:15 13:25 15:7 100:86 
 205 BUDUĆNOST 2-B.RIVIJERA 2 0:3 19:25 18:25 7:25   44:75 
 206 SUTJESKA-BUDUĆNOST 2 3:0 25:23 25:21 25:18 

  
75:62 

 

II TURNIR 

207 IBAR-VOLLEY STAR 3:2 18:25 22:25 25:17 25:14 15:10 105:91 
 208 JEDINSTVO-IBAR 2:3 23:25 22:25 25:20 25:22 11:15 106:107 
 209 VOLLEY STAR-JEDINSTVO 1:3 25:23 11:25 19:25 20:25  75:98 
 210 SUTJESKA-BUDUĆNOST 2 0:3 16:25 15:25 20:25   51:75 
 211 BUDUĆNOST 2-B.RIVIJERA 2 3:0 25:13 25:15 26:24 

  
76:52 

 212 B.RIVIJERA 2-SUTJESKA 3:0 28:26 25:15 25:17 
 

 78:58 
 

III TURNIR 

213 JEDINSTVO-IBAR 3:0 25:0 25:0 25:0   75:0 
 214 IBAR-VOLLEY STAR 0:3 0:25 0:25 0:25 

 
 0:75 

 215 VOLLEY STAR-JEDINSTVO 1:3 16:25 25:19 16:25 16:25  73:94 
I liga 216 B.RIVIJERA 2-SUTJESKA 3:0 25:18 25:15 26:24   76:57 

Seniori 217 BUDUĆNOST 2-B.RIVJERA 2 1:3 22:25 26:24 19:25 18:25  85:99 
 218 SUTJESKA-BUDUĆNOST 2 3:1 25:19 25:21 20:25 25:21  95:86 
 

IV TURNIR 

219 B.RIVIJERA 2-SUTJESKA 0:3 18:25 23:25 20:25 
 

 61:75 
 220 BUDUĆNOST 2-B.RIVIJERA 2 3:2 24:26 25:20 17:25 25:12 15:13 106:96 
 221 SUTJESKA-BUDUĆNOST 2 1:3 10:25 25:19 22:25 22:25 

 
79:94 

 222 B.RIVIJERA 2-SUTJESKA 0:3 19:25 20:25 23:25   62:75 
 223 BUDUĆNOST 2-B.RIVIJERA 2 3:0 25:15 25:13 25:16 

 
 75:44 

 224 SUTJESKA-BUDUĆNOST 2 1:3 25:17 14:25 19:25 22:25  80:92 
 

V TURNIR 

225 JEDINSTVO-IBAR 3:2 25:20 23:25 25:19 23:25 15:8 111:97 
 226 VOLLEY STAR-JEDINSTVO 3:0 25:22 25:17 25:12   75:51 
 227 IBAR-VOLLEY STAR 1:3 14:25 25:27 25:18 17:25  81:95 
 228 B.RIVIJERA 2-SUTJESKA 1:3 26:24 20:25 12:25 20:25  78:99 
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LEAGUE 
 

LEAGUE 

 
ROUND 

 
 

MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS  

DATE 
 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 
V TURNIR 229 BUDUĆNOST 2-B.RIVIJERA 2 3:1 20:25 25:23 25:19 25:19  95:86 

 230 SUTJESKA-BUDUĆNOST 2 0:3 21:25 18:25 21:25   60:75 
 

VI TURNIR 

231 JEDINSTVO-IBAR 3:0 25:17 25:21 25:22   75:60 
 232 IBAR-VOLLEY STAR 2:3 25:23 25:15 20:25 14:25 8:15 92:103 
 233 VOLLEY STAR-JEDINSTVO 2:3 25:12 25:22 22:25 21:25 13:15 106:99 

I liga 234 IBAR-VOLLEY STAR 1:3 26:24 13:25 19:25 19:25 
 

77:99 
Seniori 235 JEDINSTVO-IBAR 3:0 25:22 25:15 25:0 

  
75:37 

 236 VOLLEY STAR-JEDINSTVO 3:0 25:16 25:22 25:20 
  

75:58 
 Završni tur. 237 VOLLEY STAR-SUTJESKA 3:0 25:22 25:20 25:18   75:60 
 

PLAY OFF 
½ FINALE 

238 BUDUĆNOST-VOLLEY STAR 3:1 25:13 23:25 25:15 25:13  98:66 
 239 B.RIVIJERA-JEDINSTVO 3:0 25:10 25:17 25:16 

  
75:43 

 240 VOLLEY STAR-BUDUĆNOST 0:3 19:25 20:25 10:25 
 

 49:75 
 241 JEDINSTVO-B.RIVIJERA 0:3 16:25 18:25 23:25   57:75 
 

PLAY OFF 
FINALE 

242 B.RIVIJERA-BUDUĆNOST 3:0 25:18 25:15 29:27 
 

 79:60 
 243 BUDUĆNOST-B.RIVIJERA 0:3 18:25 19:25 18:25   55:75 
 244 B.RIVIJERA-BUDUĆNOST 3:0 25:13 25:20 25:22   75:55 
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KUP CRNE GORE ZA SENIORKE 
2014.GODINA 

 
  

 
MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS   

I 
 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

1/8 finala K001 NIKŠIĆ ⇔⇔⇔⇔ H.NOVI 3:0 25:17 25:17 25:20   75:54 
1/8 finala K002 BUDVA ⇔⇔⇔⇔ JEDINSTVO 3:0 25:8 25:10 25:10   75:28 
1/8 finala K003 GORŠTAK ⇔⇔⇔⇔ GIMNAZIJALAC 1:3 26:24 15:25 10:25 19:25  70:99 
1/8 finala K004 IBAR ⇔⇔⇔⇔ RUDAR 0:3 0:25 0:25 0:25 

 
 0:75 

1/4 finala K005 NIKŠIĆ ⇔⇔⇔⇔ LUKA BAR 1:3 25:18 12:25 6:25 10:25  53:93 
1/4 finala K006 BUDVA ⇔⇔⇔⇔ GALEB 1:3 23:25 18:25 25:20 21:25  87:95 
1/4 finala K007 GIMNAZIJALAC ⇔⇔⇔⇔ BUDUĆNOST 0:3 17:25 15:25 13:25 

 
 45:75 

1/4 finala K008 RUDAR ⇔⇔⇔⇔ MORAČA 0:3 17:25 23:25 16:25 
 

 56:75 
1/2 finala K009 GALEB ⇔⇔⇔⇔ LUKA BAR 1:3 25:22 19:25 16:25 14:25  74:97 
1/2 finala K010 MORAČA ⇔⇔⇔⇔ BUDUĆNOST 0:3 13:25 14:25 16:25   43:75 

Finale K011 LUKA BAR ⇔⇔⇔⇔ BUDUĆNOST 3:0 27:25 25:17 25:12 
  

77:54 

       

  Pobjednik KUP-a Crne Gore - Seniorke za 2014.godinu je ekipa ŽOK LUKA BAR iz Bara.  
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KUP CRNE GORE ZA SENIORE  
2014.GODINA 

 
  

 
MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS   

I 
 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

1/4 finala K201 JEDINSTVO ⇔⇔⇔⇔ IBAR 3:0 25:0 25:0 25:0   75:0 
1/4 finala K202 VOLLEY STAR ⇔⇔⇔⇔ SUTJESKA 3:0 25:19 25:22 25:16   75:57 
1/2 finala K203 B.RIVIJERA ⇔⇔⇔⇔ VOLLEY STAR 3:0 25:12 25:13 25:8   75:33 
1/2 finala K204 BUDUĆNOST ⇔⇔⇔⇔ JEDINSTVO 3:0 25:17 25:14 25:14   75:45 

Finale K205 BUDUĆNOST ⇔⇔⇔⇔ B.RIVIJERA 0:3 20:25 17:25 19:25   56:75 

     

 

Pobjednik KUP-a Crne Gore - Seniori za 2014.godinu je ekipa OK BUDVANSKA RIVIJERA iz Budve. 
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Konačne tabele Drugih liga Crne Gore – Seniorke  
            

 

 
REDNI 
BROJ 

 

PLASMAN - grupa SJEVER 

1. RUDAR 2 (Pljevlja) 

2. GORŠTAK (Kolašin) 

3. IBAR (Rožaje) 

4. JEDINSTVO (Bijelo Polje) 

 
REDNI 
BROJ 

 

PLASMAN - grupa CENTAR 

1. GALEB 2 (Bar) 

2. MORAČA 2 (Podgorica) 

3. BUDUĆNOST 2 (Podgorica) 

 
REDNI 
BROJ 

 

PLASMAN - grupa JUG 

1. LOVĆEN (Cetinje) 

2. GIMNAZIJALAC 2 (Kotor) 

3. HERCEG NOVI (H.Novi) 

4. MLADOST (Tivat) 
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TABELA FINALNOG TURNIRA 
 

 
REDNI 
BROJ 

 

PLASMAN 

1. GALEB 2 (Bar) 

2. LOVĆEN (Cetinje) 

3. RUDAR 2 (Pljevlja) 

 

 

Ekipa ŽOK GALEB 2 iz Bara je osvojila titulu Prvaka Druge lige Crne Gore u konkurenciji seniorki za takmičarsku 

2013/2014.godinu. 
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LEAGUE 

 
LEAGUE 

 
ROUND 

 
 

MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS  

DATE 
 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 I/L 
2013/14 

301 JEDINSTVO-RUDAR 2 2:1 26:24 25:23 22:25   73:72 
 302 IBAR-GORŠTAK 2:1 26:24 25:21 21:25   72:70 
 II/L 

2013/14 
303 RUDAR 2-GORŠTAK 2:1 25:21 15:25 25:17   65:63 

 304 JEDINSTVO-IBAR 3:0 25:22 25:19 25:18   75:59 
 III/L 

     2013/14 
305 IBAR-RUDAR 2 0:3 9:25 20:25 13:25   42:75 

 306 GORŠTAK-JEDINSTVO 0:3 18:25 11:25 24:26 

  

53:76 
 IV/L 

2013/14 
307 JEDINSTVO-RUDAR 2 0:3 12:25 18:25 22:25 52:75 

 308 IBAR-GORŠTAK 0:3 21:25 18:25 15:25 54:75 
 V/L 

2013/14 
309 RUDAR 2-GORŠTAK 2:1 26:24 19:25 25:12   70:61 

 310 JEDINSTVO-IBAR 1:2 25:22 12:25 16:25   53:72 
 VI/L 

2013/14 
311 IBAR-RUDAR 2 2:1 25:23 19:25 25:21 

  

69:69 
 312 GORŠTAK-JEDINSTVO 3:0 25:19 25:11 25:21  75:51 
 VII/L 

2013/14 
313 JEDINSTVO-RUDAR 2 0:3 15:25 10:25 17:25   42:75 

 314 IBAR-GORŠTAK 0:3 25:27 15:25 18:25  58:77 
 VIII/L 

2013/14 
315 RUDAR 2-GORŠTAK 3:0 25:6 25:16 25:22   75:44 

II liga 316 JEDINSTVO-IBAR 0:3 25:27 10:25 16:25   51:77 
Seniorke IX/L 

2013/14 
317 IBAR-RUDAR 2 0:3 16:25 14:25 11:25 

 

 41:75 
SJEVER 318 GORŠTAK-JEDINSTVO 3:0 25:9 25:15 25:21  75:45 

 X/L 
2013/14 

319 JEDINSTVO-RUDAR 2 0:3 23:25 24:26 20:25  67:76 
 320 IBAR-GORŠTAK 2:1 25:19 24:26 26:24   75:69 
 XI/L 

2013/14 
321 RUDAR 2-GORŠTAK 1:2 16:25 25:12 15:25 56:62 

 322 JEDINSTVO-IBAR 3:0 25:14 25:22 25:18   75:54 
 XII/L 

2013/14 
323 IBAR-RUDAR 2 2:1 25:13 25:20 14:25  64:58 

 324 GORŠTAK-JEDINSTVO 0:3 12:25 22:25 18:25   52:75 
 XIII/L 

2013/14 
325 JEDINSTVO-RUDAR 2 1:2 21:25 22:25 25:22   68:72 

 326 IBAR-GORŠTAK 0:3 20:25 20:25 22:25   62:75 
 XIV/L 

2013/14 
327 RUDAR 2-GORŠTAK 2:1 25:18 25:16 19:25 

 

 69:59 
 328 JEDINSTVO-IBAR 3:0 26:24 25:14 25:20  76:58 
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LEAGUE 

 
LEAGUE 

 
ROUND 

 
 

MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS  

DATE 
 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 XV/L 
2013/14 

329 IBAR-RUDAR 2 2:1 13:25 25:21 26:24   64:70 
 330 GORŠTAK-JEDINSTVO 1:2 25:18 25:27 16:25   66:70 
 XVI/L 

2013/14 
331 JEDINSTVO-RUDAR 2 0:3 12:25 21:25 19:25   52:75 

 332 IBAR-GORŠTAK 1:2 26:24 16:25 13:25   55:74 
 XVII/L 

     2013/14 
333 RUDAR 2-GORŠTAK 2:1 25:18 16:25 26:24   67:67 

 334 JEDINSTVO-IBAR 0:3 21:25 21:25 20:25 

  

62:75 
 XVIII/L 

2013/14 
335 IBAR-RUDAR 2 0:3 15:25 18:25 17:25 50:75 

II liga 336 GORŠTAK-JEDINSTVO 1:2 18:25 23:25 26:24 67:74 
Seniorke XIX/L 

2013/14 
337 JEDINSTVO-RUDAR 2 0:3 11:25 10:25 6:25   27:75 

SJEVER 338 IBAR-GORŠTAK 1:2 14:25 25:16 22:25   61:66 
 XX/L 

2013/14 
339 RUDAR 2-GORŠTAK 1:2 25:18 21:25 20:25 

  

66:68 
 340 JEDINSTVO-IBAR 0:3 13:25 13:25 17:25  43:75 
 XXI/L 

2013/14 
341 IBAR-RUDAR 2 1:2 25:27 23:25 25:21   73:73 

 342 GORŠTAK-JEDINSTVO 3:0 31:29 25:9 25:14  81:52 
 XXII/L 

2013/14 
343 JEDINSTVO-RUDAR 2 0:3 17:25 22:25 15:25   54:75 

 344 IBAR-GORŠTAK 1:2 23:25 18:25 25:23   66:73 
 XXIII/L 

2013/14 
345 RUDAR 2-GORŠTAK 0:3 20:25 23:25 21:25 

 

 64:75 
 346 JEDINSTVO-IBAR 1:2 23:25 25:21 16:25  64:71 
 XXIV/L 

2013/14 
347 IBAR-RUDAR 2 1:2 25:23 19:25 16:25  60:73 

 348 GORŠTAK-JEDINSTVO 1:2 15:25 25:11 21:25   61:61 
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LEAGUE 
 

LEAGUE 

 
ROUND 

 
 

MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS  

DATE 
 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 I/L 
2013/14 

401 GALEB 2-BUDUĆNOST 2 2:1 25:17 22:25 25:12   72:54 
 402 MORAČA 2-BUDUĆNOST 2 1:2 15:25 25:21 22:25   62:71 
 II/L 

2013/14 
403 GALEB 2-MORAČA 2 2:1 25:19 21:25 25:11   71:55 

 404 GALEB 2-BUDUĆNOST 2 3:0 25:8 25:21 25:12   75:41 
 III/L 

     2013/14 
405 MORAČA 2-BUDUĆNOST 2 2:1 25:15 18:25 25:12   68:52 

II liga 406 GALEB 2-MORAČA 2 2:1 21:25 25:14 26:24 72:63 
Seniorke IV/L 

2013/14 
407 GALEB 2-BUDUĆNOST 2 3:0 25:17 25:11 25:20 

  

75:48 
CENTAR 408 MORAČA 2-BUDUĆNOST 2 3:0 25:22 25:14 25:16 

  

75:52 
 V/L 

2013/14 
409 GALEB 2-MORAČA 2 3:0 25:8 25:15 25:18   75:41 

 410 GALEB 2-BUDUĆNOST 2 2:1 25:21 26:28 25:22   76:71 
 VI/L 

2013/14 
411 MORAČA 2-BUDUĆNOST 2 2:1 24:26 25:11 25:12 74:49 

 412 GALEB 2-MORAČA 2 1:2 24:26 19:25 25:20  68:71 
 VII/L 

2013/14 
413 GALEB 2-BUDUĆNOST 2 2:1 25:18 25:27 25:15   75:60 

 414 MORAČA 2-BUDUĆNOST 2 2:1 20:25 25:20 25:20  70:65 
 VIII/L 

2013/14 
415 GALEB 2-MORAČA 2 2:1 25:27 25:21 25:14   75:62 

 416 GALEB 2-BUDUĆNOST 2 1:2 16:25 25:23 26:28   67:76 
 IX/L 

2013/14 
417 MORAČA 2-BUDUĆNOST 2 3:0 25:18 25:18 25:23  75:69 

 418 GALEB 2-MORAČA 2 1:2 25:20 23:25 19:25 

 

 67:70 
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LEAGUE 
 

LEAGUE 

 
ROUND 

 
 

MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS  

DATE 
 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 I/L 
2013/14 

501 GIMNAZIJALAC 2-HERCEG NOVI 0:3 19:25 19:25 20:25   58:75 
 502 LOVĆEN-MLADOST 3:0 25:17 25:19 25:12   75:48 
 II/L 

2013/14 
503 HERCEG NOVI-MLADOST 2:1 25:19 27:25 24:26   76:70 

 504 GIMNAZIJALAC 2-LOVĆEN 2:1 25:17 25:17 15:25   65:59 
 III/L 

     2013/14 
505 LOVĆEN-HERCEG NOVI 0:3 16:25 22:25 22:25   60:75 

 506 MLADOST-GIMNAZIJALAC 2 1:2 25:27 25:22 16:25 66:74 
 IV/L 

2013/14 
507 GIMNAZIJALAC 2-HERCEG NOVI 1:2 21:25 26:24 13:25 

  

60:74 
 508 LOVĆEN-MLADOST 2:1 25:22 25:20 17:25 

  

67:67 
 V/L 

2013/14 
509 HERCEG NOVI-MLADOST 3:0 25:7 25:17 25:19   75:43 

 510 GIMNAZIJALAC 2-LOVĆEN 1:2 22:25 25:20 23:25   70:70 
 VI/L 

2013/14 
511 LOVĆEN-HERCEG NOVI 1:2 22:25 25:17 28:30 75:22 

 512 MLADOST-GIMNAZIJALAC 2 1:2 24:26 23:25 25:15  72:66 
 VII/L 

2013/14 
513 GIMNAZIJALAC 2-HERCEG NOVI 2:1 25:17 25:19 16:25   66:61 

 514 LOVĆEN-MLADOST 2:1 27:25 18:25 25:21  70:71 
 VIII/L 

2013/14 
515 HERCEG NOVI-MLADOST 2:1 25:27 25:19 25:21   75:67 

II liga 516 GIMNAZIJALAC 2-LOVĆEN 3:0 25:17 25:16 25:20   75:53 
Seniorke IX/L 

2013/14 
517 LOVĆEN-HERCEG NOVI 3:0 25:21 28:26 25:14  78:61 

JUG 518 MLADOST-GIMNAZIJALAC 2 0:3 21:25 19:25 23:25 

 

 63:75 
 X/L 

2013/14 
519 GIMNAZIJALAC 2-HERCEG NOVI 1:2 25:19 22:25 20:25  67:79 

 520 LOVĆEN-MLADOST 3:0 25:22 25:26 25:20   75:58 
 XI/L 

2013/14 
521 HERCEG NOVI-MLADOST 3:0 25:18 25:19 26:24 76:61 

 522 GIMNAZIJALAC 2-LOVĆEN 3:0 25:19 28:26 25:19   78:64 
 XII/L 

2013/14 
523 LOVĆEN-HERCEG NOVI 3:0 25:22 25:20 25:15 

 

 75:57 
 524 MLADOST-GIMNAZIJALAC 2 1:2 16:25 25:12 16:25   57:62 
 XIII/L 

2013/14 
525 GIMNAZIJALAC 2-HERCEG NOVI 2:1 25:13 25:15 23:25   73:53 

 526 LOVĆEN-MLADOST 2:1 25:15 25:19 24:26   74:60 
 XIV/L 

2013/14 
527 HERCEG NOVI-MLADOST 2:1 25:23 20:25 25:13  70:61 

 528 GIMNAZIJALAC 2-LOVĆEN 1:2 17:25 25:14 12:25  54:64 
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LEAGUE 
 

LEAGUE 

 
ROUND 

 
 

MATCH 

 
 

SCORE 

 
SET SCORE 

 
TOTAL 
POINTS  

DATE 
 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 XV/L 
2013/14 

529 LOVĆEN-HERCEG NOVI 2:1 13:25 25:20 25:16   63:61 
 530 MLADOST-GIMNAZIJALAC 2 0:3 15:25 24:26 20:25   59:76 
 XVI/L 

2013/14 
531 GIMNAZIJALAC 2-HERCEG NOVI 2:1 25:15 25:15 18:25   68:55 

 532 LOVĆEN-MLADOST 3:0 25:22 25:10 25:16   75:48 
 XVII/L 

     2013/14 
533 HERCEG NOVI-MLADOST 3:0 25:17 25:20 25:16   75:53 

 534 GIMNAZIJALAC 2-LOVĆEN 2:1 23:25 25:21 25:22 73:68 
 XVIII/L 

2013/14 
535 LOVĆEN-HERCEG NOVI 3:0 25:19 25:19 25:19 

  

75:57 
II liga 536 MLADOST-GIMNAZIJALAC 2 1:2 25:21 16:25 18:25 

  

59:71 
Seniorke XIX/L 

2013/14 
537 GIMNAZIJALAC 2-HERCEG NOVI 3:0 25:21 25:22 25:14   75:57 

JUG 538 LOVĆEN-MLADOST 2:1 23:25 25:15 25:16   73:56 
 XX/L 

2013/14 
539 HERCEG NOVI-MLADOST 2:1 25:13 21:25 25:12 71:50 

 540 GIMNAZIJALAC 2-LOVĆEN 2:1 25:19 21:25 25:20  71:64 
 XXI/L 

2013/14 
541 LOVĆEN-HERCEG NOVI 3:0 25:23 25:22 25:20   75:65 

 542 MLADOST-GIMNAZIJALAC 2 2:1 25:16 25:20 21:25  71:61 
 XXII/L 

2013/14 
543 GIMNAZIJALAC 2-HERCEG NOVI 0:3 23:25 13:25 23:25   59:75 

 544 LOVĆEN-MLADOST 3:0 25:15 25:19 25:11   75:45 
 XXIII/L 

2013/14 
545 HERCEG NOVI-MLADOST 2:1 25:27 25:17 25:16  75:60 

 546 GIMNAZIJALAC 2-LOVĆEN 0:3 13:25 7:25 13:25 

 

 33:75 
 XXIV/L 

2013/14 
547 LOVĆEN-HERCEG NOVI 2:1 25:22 23:25 25:22  73:69 

 548 MLADOST-GIMNAZIJALAC 2 3:0 25:15 25:16 25:19   75:50 
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Prvenstva mlađih kategorija za 2014.godinu 
 

Plasman  Juniorke Kadetkinje Pionirke Juniori Kadeti Pioniri 
1. Mjesto GALEB GALEB GALEB BUDUĆNOST 1 B.RIVIJERA B.RIVIJERA 
2. mjesto MORAČA BUDUĆNOST RUDAR B.RIVIJERA BAR VOLLEY BAR VOLLEY 1 
3. mjesto RUDAR RUDAR GIMNAZIJALAC VOLLEY STAR BUDUĆNOST BUDUĆNOST 
4. mjesto BUDUĆNOST MORAČA BUDUĆNOST BUDUĆNOST 2  SUTJESKA 
5. mjesto      BAR VOLLEY 2 

 

POJEDINAČNA PRIZNANJA 
 

Najbolji-a  
igrač-ica 

Vujošević Iva 
(GLB) 

Vujošević Lana 
(GLB) 

Vujošević 
Lana (GLB) 

Strugar Bojan 
(BDM) 

Kastratović 
Miljan (BDR) 

Ivanović 
Ognjen (BDR) 

Najbolji-a  
smečer-ka 

Ratknić 
Aleksandra (GLB) 

Joketić Lana 
(GLB) 

Jovanović 
Anđela (GLB) 

Kastratović 
Miljan (BDR) 

Radević Stefan 
(BRV)) 

Hadžisalihović 
Benjamin 
(BR1) 

Najbolji-a  
tehničar-ka 

Vojvodić Ivona 
(GLB) Olujić Maja (GLB) 

Petrović 
Dušanka (RPV) 

Marović Veljko 
(BDR) 

Marović Veljko 
(BDR) 

Marović Veljko 
(BDR) 

Najbolji-a  
bloker-ka 

Janjević Nađa 
(MOR) Kruta Tijana (GLB) 

Đukić Ivana 
(GLB)    

Najbolji  
Libero 

Bogićević Nataša 
(MOR) 

Đoković Ivana 
(RPV) 

Mašanović 
Marijana (GLB) 

   

Najperspekt. 
Igrač-ica 

Budrak Katarina 
(MOR) 

     

Najmlađa 
igrač-ica 

  Marković 
Đurđija (GMZ) 
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    KOMESAR TAKMIČENJA OSCG 
 
 
 
 
                   Rajko  TIJANIĆ 
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                                UDRUŽENJE ODBOJKAŠKIH SUDIJA CRNE GORE                   
Adresa: 19. decembar br. 5 (južna tribina gradskog stadiona) 

                                        Telefon: +382 20 665  115 
                                        E-mail: referee@oscg.me 

  
Podgorica, 11.08.2014.godine 

 
 

 
 

IZVJEŠTAJ O RADU UOSCG U TAKMIČARSKOJ 
SEZONI 2013/2014 

 
 
 
Takmičarska sezona 2013/2014 je za Udruženje odbojkaških sudija Crne Gore bila uspješna sezona.  
 
 
Početak sezone je bio obilježen neadekvatnom komunikacijom između UOSCG i OSCG, šta je dovelo 
do desetkovanog rada UOSCG i šta je trajalo sve do Izborne Skupštine UOSCG 11.11.2013.godine 
gdje je izabrano novo rukovodstvo Udruženja. Za novog Predsjednika je izabran Vladimir Janjević, 
nacionalni sudija. Članovi-delegati Skupštine su takođe novoizabrani i čine ih Slobodan Kovačević - 
međunarodni sudija, Dragana Vučinić i Predrag Beljkaš - nacionalne sudije i Vladimir Vujošević – 
sudija. Izarani su i novi članovi Nadzornog odbora i to: Branimir Janjević – sudija, Miloš Jovanović – 
nacionalni sudija i Sava Barizić – sudija. Za Vrhovnog sudiju izabran je Saša Ivanović.  
 
 
Odlukom OSCG, delegati/delegati-kontrolori, nisu bili predviđeni za rad u cijeloj sezoni sa mogućnošću 
aktiviranja istih u završnicama prvenstava. Ovo je značilo da odbojkaške sudije moraju preuzeti posao 
delegata u oblasti kontrole organizacija utakmica, da će biti nemoguće vršiti regularno ocjenjivanje rada 
sudija, njihovo rangiranje i formiranje lista sudija. Ipak, pomirivši se sa ovom činjenicom, a znajući da je 
sa aspekta razvoja i unapređenje rada sudija, rangiranje i ocjenjivanje je esencijalno, rukovodstvo 
UOSCG je pokušalo da ocijeni rad sudija na dobrovoljnoj bazi. Zamoljeni su delegati-kontrolori, 
međunarodno sudije i nacionalne sudije da, kada god budu u prilici, sa tribina izvrše ocjenu rada niže 
rangiranih sudija i daju im sugestije za dalji rad. Ovaj pokušaj nije doveo do rezultata. U završnicama 
prvenstava, OSCG je angažovao delegate, komesara takmičenja Rajka Tijanića i delegata-kontrolora 
Marijana Majkića, šta je zaista pokazalo efekat u smislu bolje organizacije i izgleda cjelokupne 
odbojkaške predstave. 
 
 
U nastavku dokumenta je predstavljen statistički prikaz rada odbojkaških sudija u tekmičarskoj sezoni 
2013/2014. 
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Pregled odsuđenih utakmica za sezonu 2013 - 2014 
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MS Kovačević Slobodan 15 3 0 0 6 2 2 0 4 3 2 6 18 10 9 25 8 33 26 43 
MS Simonovska Sonja 7 2 0 0 5 4 1 0 3 2 0 0 9 10 5 15 8 23 18 24 
NS Beljkaš Predrag 4 5 0 0 5 3 0 0 0 0 0 4 9 8 0 9 8 17 17 21 
NS Delić Milorad 8 6 0 0 9 7 2 0 16 12 4 12 14 18 32 33 25 58 30 76 
NS Tošić Jelena 5 3 0 0 3 3 1 0 9 9 0 0 8 7 18 17 15 32 14 33 
NS Vučinić Dragana 7 7 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 14 0 3 9 8 17 14 17 
S Batizić Branko 2 3 0 3 1 2 1 1 9 9 1 26 8 5 19 12 14 26 8 58 
S Batizić Sava 3 1 0 0 1 2 0 0 7 7 2 6 4 3 16 11 10 21 7 29 
S Janjević Branimir 1 3 0 1 1 2 0 1 6 6 0 6 5 4 12 8 11 19 7 27 
S Janjević Vladimir 4 2 0 0 2 1 0 0 1 0 0 9 6 3 1 7 3 10 9 19 
S Jocović Petar 3 3 0 3 1 1 0 0 7 6 0 7 9 2 13 11 10 21 8 31 
S Jovanović Miloš 8 9 0 3 5 6 2 2 12 5 5 29 20 15 22 25 20 45 28 86 
S Lečić Irena 0 3 1 1 2 3 0 0 6 6 0 12 5 5 12 8 12 20 8 34 
S Plamenac Nikola 3 1 0 1 5 5 0 3 6 6 0 17 5 13 12 14 12 26 14 47 
S Vukčević Milana 2 3 0 4 0 1 0 3 10 9 0 23 9 4 19 12 13 25 6 55 
IS Brnjada Vasilisa 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 6 0 5 0 6 0 0 0 0 11 
IS Brnović Anđela 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 40 2 0 3 0 0 0 0 45 
IS Đuković Anđela 0 0 8 2 0 0 1 0 0 0 0 0 10 1 0 0 0 0 0 11 
IS Dragnić Bojana 2 4 4 0 1 1 1 0 5 4 2 18 10 3 11 8 9 17 8 42 
IS Džogaz Tijana 0 2 1 0 0 1 2 0 2 2 1 0 3 3 5 2 5 7 3 11 
IS Ivanović Tanja 0 0 7 0 0 0 3 0 0 0 0 30 7 3 0 0 0 0 0 40 
IS Ječmenović Nevena 0 0 2 2 0 0 0 0 2 9 15 9 4 0 26 2 9 11 0 39 
IS Jovović Marina 0 0 6 2 0 0 8 0 1 8 7 22 8 8 16 1 8 9 0 54 
IS Mandić Milica 0 4 5 1 0 0 3 2 3 5 18 15 10 5 26 3 9 12 4 56 
IS Mitrović Jelena 0 6 4 4 1 2 1 5 4 1 18 20 14 9 23 5 9 14 9 66 
IS Posuka Gordana 0 0 1 0 0 0 4 3 0 0 0 6 1 7 0 0 0 0 0 14 
IS Rajković Anđela 0 3 3 0 0 2 1 1 1 0 13 17 6 4 14 1 5 6 5 41 
IS Šćepanović Ivana 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 12 22 3 3 12 0 0 0 0 40 
IS Škerović Slobodanka 0 0 11 1 0 0 0 0 1 4 3 9 12 0 8 1 4 5 0 29 
IS Šljukić Sanja 0 1 4 0 0 0 7 6 0 3 1 37 5 13 4 0 4 4 1 59 
IS Taušan Goran 0 0 4 0 0 0 5 1 0 0 0 0 4 6 0 0 0 0 0 10 
IS Veljković Natalija 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 4 0 3 0 4 0 0 0 0 7 

 Ukupno utakmica 74 74 74 28 48 48 48 28 117 117 117         

 

Legenda:                     

MS Međunarodni sudija  I-W Prva liga žene  P Prvi sudija 
NS Nacionalni sudija  I-M Prva liga muškarci D Drugi sudija 
S Sudija  II-W Druga liga žene      
IS Ispitani sudija   MK Mlađe kategorije         
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Statistiki prikaz broja utakmica u takmičenjima klubova 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U odbojkaškoj sezoni 2013/2014, sudije UOSCG su odsudile preko 450 utakmica i to: 
 

 Na zahtjev i u organizaciji OSCG 
 

o 239 utakmica odbojkaških liga Crne Gore  
o 142 utakmice u takmičenju mlađih kategorija 

 
 Sve zvanične utakmice nacionalnih reprezentacija 
Na zahtjev i u organizaciji Crnogorskog školskog sportskog saveza 
 
 Državno prvenstvo Školskih sportskih igara Crne Gore  

 
Na zahtjev i u organizaciji Sekretarijata za sport Glavnog grada 

Rang takmicenja Broj odigranih utakmica 
I liga 122 
II liga 117 

mlađe kategorije 142 

Ukupno 381 

Rang takmicenja Broj odigranih utakmica 

I - W 74 
I - M 48 

II - W 117 
II - M 0 

Y - M 13 
Y - W 129 

Ukupno 381 



Izvještaj o radu UOSCG 2013/2014 4 
 

 
 Prvenstvo osnovnih škola u Podgorici 

 
Na zahtjev i u organizaciji klubova 
 
 Prijateljske utakmice i turnire (domaće i međunarodne) 
 Nacionalni sudija Milorad Delić je putovao u inostranstvo (Hrvatska) kako bi sudio 

prijateljske utakmice. 
 
 

Tokom protekle sezone nije zabilježena niti dostavljena nijedna primjedba na rad bilo kojeg 
člana UOSCG. 
 
UOSCG teži da proširi svoje članstvo i formira što više odbojkaških sudija. U ovom cilju upućene su  
molbe svim odbojkaškim klubovima Crne Gore, da ukoliko imaju zainteresovanih članova da postanu 
odbojkaške sudije, pošalju njihove kontakt informacije. Ova inicijativa je urodila plodom, i UOSCG je 
postao bogatiji za 5 novih ispitanih sudija. Ono što raduje je da dio novih članova dolazi iz gradova gdje 
nemamo nijednog nastanjenog sudiju kao što su Berane, Budva i Bijelo Polje. Za sve prijavljene 
kandidate za zvanje ISPITANI SUDIJA je obezbijeđeno uputstvo za vođenje zapisnika i organizovana 
obuka i polaganje. 
 
Neophodno je napomenuti da je izvršena preformulacija sudijskog ranga REPUBLIČKI SUDIJA koji 
sada glasi SUDIJA. U prethodnoj takmičarskoj sezoni je organizovano i polaganje za viši sudijski rang. 
Dvoje odbojkaških sudija ranga SUDIJA su dobili zvanje NACIONALNI SUDIJA, dok su troje 
odbojkaških sudija ranga ISPITANI SUDIJA dobili zvanje SUDIJA. Izvještaj Komisije za unapređenje i 
kontrolu suđenja sa detaljnijim informacijama se nalazi u prilogu ovog Izvještaja. 
 
U januaru 2014.godine je organizovan edukativni seminar za članove UOSCG ranga SUDIJA, 
NACIONALNI SUDIJA I MEĐUNARODNI SUDIJA. Međunarodni sudija Slobodan Kovačević je 
prezentovao izmjene međunarodnih odbojkaških pravila. Seminaru su prisustvovali generalni sekretar 
OSCG Ivan Bošković, koji je pozdravio prisutne i komesar takmičenja Rajko Tijanić, koji je elaborirao 
svoj izvještaj o takmičarskoj sezoni 2012/2013 i dotadašnjem dijelu tekuće sezone. 
 
U julu.2014 godine UOSCG je organizovano okupljanje sudija u MSC u Budvi gdje su članovi imali 
priliku da se rekreiraju igranjem odbojke na tarafleksu sportskog centra nakon čega su zajedno 
odgledali utakmicu Evropske lige muške, seniorske reprezentacije Crne Gore protiv reprezentacije 
Grčke i pružili podršku svom nacionalnom timu koji je kasnije i postao šampion istog takmičenja na 
čemu mu svesrdno čestitamo. 
 
Međunarodni odbojkaški sudija iz Bara, Sonja Simonovska, je za svoj kvalitetan rad u dosadašnjem 
dijelu međunarodne karijere nagrađena delegiranjem za prvu utakmicu finala Evrolige za žene u 
2014.godini, a u sledećoj sezoni 2014/2015 će biti delegirana za utakmice evropske Lige šampiona što 
je zaista izvanredno postignuće u ovom polju. 
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Skupština UOSCG je zasijedala u više navrata u proteklih godinu dana i to: 
 

 11.11.2013. godine 
 04.12.2013. godine 
 26.02.2014. godine 
 06.04.2014. godine 
 08.08.2014. godine 

 
Statut i pravilnici rada UOSCG su dopunjeni i ažurirani. Napravljen je novi grb Udruženja. Od januara 
2014.godine UOSCG je samostalna nevladina organizacija (NVO) registrovana kod MUP-a Crne Gore i 
ima svoj žiro račun kod Societe Generale banke. UOSCG je nezavisan član OSCG, što predstavlja 
težnju da saradnja sa matičnim savezom bude što bolja i efikasnija u obostranu i korist cjelokupne 
crnogorske odbojke. 
 
Rukovodstvo UOSCG je uputilo više zahtjeva za finansijsku pomoć raznim državnim ustanovama, 
međutim, bez uspjeha. 
 
Na poslednjoj održanoj Skupštini  UOSCG 08.08.2014.godine donešeno je više odluka među kojima su 
definisani i zahtjevi UOSCG prema OSCG u pogledu relevantnih detalja  za takmičarsku sezonu 
2014/2015. Izvještaj sa ove sjednice se nalazi u prilogu ovog dokumenta. 
 
UOSCG je definisalo, za sledeću takmičarsku sezonu 2014/2015, spisak mjera koje bi trebalo sprovesti 
u cilju profesionalnog poboljšanja odbojkaških sudija i kompletnog sistema rada i one su: 
 

 Edukacija - Održavanje redovnih seminara, 
 Redovno testiranje sudija, 
 Rangiranje sudija po sudijskim zvanjima, 
 Podizanje nivoa odgovornosti u izvršavanju sudijskih obaveza, 
 Organizovanje kurseva za nove sudije, 
 Proširivanje Udruženja i regrutovanje mladih kandidata posebno u oblastima sa deficitom u 

članstvu (sjever Crne Gore, Herceg Novi, Kotor, Tivat, Budva i Nikšić), 
 Obnavljanje sudijskih uniformi za odbojkaške sudije. 

 
 

PREDSJEDNIK UOSCG 
VLADIMIR JANJEVIĆ 
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Odbojkaški savez Crne Gore 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Godišnji izvještaj za odbojku na pijesku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
Koordinator Nikola Pješčić,  oktobar 2014 
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1. Seniorsko Balkansko prvenstvo u odbojci na pijesku 
 

 
Crna Gora je na ovom prvenstvu učestvovala sa dvije ekipe u muškoj 

konkurenciji. Prvu ekipu su činjeli Marko Vukašinović i Nikola Masoničić. 
Vukašinović je libero reprezentacije Crne Gore i Masoničić bivši igrač MOK Luka 
Bar i sada obavlja funkciju prvog trenera ŽOK Galeb iz Bara. 

Na završnom seniorskom Balkanskom prvenstvo u odbojci na pijesku koje  
je održano u Beogradu u periodu od 5-7 septembra, i  učestvovalo rekordnih  16,  
izuzetno jakih parova koji iza sebe imaju desetine međunarodnih turnira i  
prvenstava. Samo ću uzeti za primjer da je budžet OS Turske za odbojku na 
pijesku 3 miliona eura. Po ocjeni svih učesnika ovo je do sad najkvalitenija 
Balkanijada. U takvoj  konkurenciji naša ekipa Vukašinović/Masoničić nije uspjela 
da prođe grupu. 

Da bi se ostvarili zapaženiji rezultati   potrebno je napraviti strategiju, plan i 
program dugoročnog razvoja odbojke na pijesku u Crnoj Gori. Planirati novčana 
sredstva u budžetu koja bi bila namjenjena odbojci na plaži. Napraviti domaću ligu 
( nešto slično kao u Srbiji) naći sponzore koji bi pomogli takve projekte. Biti 
domaćin jednog ili nekoliko jakih međunarodnih turnira ili Balkanijada, ulagati u 
infrastrukturu i u jačanje ljudskih kapaciteta. 

Balkanijada  je odlično organizovana, naša delegacija je imala odlične 
uslove za boravak, ishranu i treninge. Domaćini su bili maksimalno ljubazni i 
korektni. Tokom održavanja takmičenja svaki član naše delagacije je dostojno i 
profesionalno predstavljao Crnu Goru.  
 

2.  Međunarodni turnir u Skoplju 
 

Crnogorsku ekipu su činili dva tima u sastavu Marojević Aleksandar - Simović 
Miloš i Nikola Masoničić-Zlatko Ćaćić 
Turnir je održan u  periodu od  25-27 jula 2014 . Učestvovalo je ukupno  16 timova 
koji su bili raspoređeni u 4 grupe po 4 ekipe.  
 
Na ovom izuzetno jakom takmičenju, koje je bilo gotovo u rangu Balkanskog 
prvenstva  naše ekipe su pokazale zavidan nivo igre i ostvarile su tri pobjede. 
Par Nikola Masoničić-Zlatko Ćaćić su ostvarili dvije pobjede, a Marojević 
Aleksandar - Simović Miloš jednu.  
Domaćin turnira je propozicijama odredio da samo pobjednici grupa idu direktno u 
polufinale i da se ne igraju utakmice za plasman, tako da su naši predstavnici 
završili takmičenje u grupnoj fazi gdje su Nikola Masoničić-Zlatko Ćaćić zauzeli 
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drugu poziciju u grupi A, dok su Marojević Aleksandar - Simović Miloš zauzeli 
treće mjesto  u grupi C.  
 Igrači su svojim nastupom i ponašanjem na dostojanstven način predstavljali Crnu 
Goru i maksimalnom borbenošću i zalaganjem bili ravnopravni protivnici mnogo 
jačim i iskusnijim ekipama.   
Učešće naših ekipa na  ovim međunarodnim turnirima je višestruko korisno,   stiče 
se medjunarodno iskustvo, što svakako dovodi do podizanja kvaliteta i veće 
afirmacije odbojke na pijesku, kao jednog od najpopularnijih olimpiskih sportova, 
a za koji Crna Gora ima, više nego dovoljno potencijala. 
 
 
 
 
3.   Realizovane aktivnosti u 2014. godini: 
 
 

U toku ljetnje turističke sezone na Crnogorskom primoriju na sljedećim 
lokacijama su se organizovali turniri: 

 
• Tereni Topolica, Bar (dva turnira) 
• Plaža Copacabana Giovanni Trade, Velika Plaža, Ulcinj 
• Plaža jezera Krupac (dva turnira) 

 
 
Ukupno se odigralo 5 turnira   na već pomenutim lokacijama. U ovim aktivnostima 
su uzeli učešće sadašnji i bivši reprezentativci Crne Gore, igrači koji su ove godine 
učestvovali u odbojkaškoj ligi šampiona i drugim međunarodnim kupovima. Ova 
takmičenja su  okupila igrače iz inostranstva i to iz Srbije, Hrvatske, BiH, Kosova, 
Albanije i SAD. Preko 20 aktivnih odbojaša je uzelo učešće: Milan Marković, 
Simo Dabović, Balša Radunović, Aleksandar Minić, Vojislav Ćaćić,  Vuk 
Medenica, Blažo Dobrković, Nikola Masoničić i drugi bivši odbojkaši. 
Posebno treba istaći odličnu saradnju sa zakupcima plaža koji su pokazali jaku 
želju i veliki entuzijazam da pomognu u realizaciji projekta shvatajući značaj i 
priliku da promovišu svoju plažu putem turnira u odbojci na pijesku. 
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4. Medijsko praćenje projekta 
 
 

Redovno izvještavanje i objava rezultata svih turnira u dnevnim novinama Vijesti, 
Dan i Pobjeda, takođe izvještavanje i objava rezultata na internet stranicama 
OSCG, Portala Vijesti, Pobjeda, Bar Infa.  
Tv prilozi u saradnji sa TVCG i TV 777. 
 
 

5.  Polazne osnove za daljnji razvoj odbojke na pijesku u Crnoj Gori 
 
 
Odbojka na pijesku nije u dovoljnoj mjeri zastupljena i popularizovana u 

Crnoj Gori. Kod nas postoji nedovoljan broj adekvatnih i uslovnih terena za igranje 
odbojke na pijesku. Mahom su to improvizovani tereni koji ne zadovoljavaju 
norme i standarde za odigravanje utakmica i organizovanje turnira. Uprkos  
zainteresovanosti aktivnih igrača/ca za igranje odbojke na pijesku zbog 
neadekvatnih uslova i nedostatka novca,  razvoj beachvolley-a u Crnoj Gori  je 
usporen.  
Protrebno je  naredne četri godine, poboljšati infrastruktura uredjenjem i 
opremanjem terena,  čime bi se na direktan način uticalo i na popularizovanje 
odbojke na pijesku, izvršilo bi se omasovljavanje igračkog kadra, i formiranje lige 
u beachvolley koja bi se igrala svake godine od maja do oktobra,  za sve uzraste i 
kategorije, organizovali bi se medjunarodni regionalni turniri. Realizacijom svih 
ovih aktivnosti stvorili bi se uslovi za održivi razvoj  beachvolley-a u i 
pozicioniranje Crne Gore na mapi beachvolley zemalja svijeta. Na osnovu gore 
navedenih osnova 2012. godine je napisan projekat pod nazivom "Raširimo mrežu" 
.  

 
 

6. Svrha projekta: Vizija i ciljevi 
 

Glavna svrha ovog projekta je obezbjeđivanje adekvatnih uslova: 
 

• izgradnja infrastrukture,  
• jačanje administrativnih kapaciteta saveza,  
• zakonske regulative,  
• dodatna  obuka sudija za beachvolley,  
• stručno usavršavanje trenera i igrača,  
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• formiranje klubova odbojke na pijesku  za kontinuirano bavljenje 
odbojkom na pijesku u Crnoj Gori.  

 
Adekvatni uslovi daju šansu i priliku sadašnjim i budućim igračima da svoje 
sposobnosti, vjestine i talente u punoj mjeri pokazu .  
Pošto Crna Gora ima veliki potencijal za razvoj ovog sporta  neophodnost 
realizacije ovog projekta se čini opravdanom. Od ovog projekta bi i naredne 
generacije odbojkaša i odbojkašica imale korist i značajno bi pomogle 
unapredjenju i kvalitetu njihovih života.  
Takodje, ovaj projekt bi nemjerljivo dao doprinos i široj društvenoj zajednici i 
državi. 
Odbojka na pijesku će postati masovno dostupna svima. Masovnost odbojke na 
pijesku će doprinjeti većoj popularnosti i zastupljenosti u  javnosti, pobuditi pažnju 
sponzora. Ovaj projekat moze biti multiplikator za mnoge druge projekte koji 
mogu podsticati daljnji razvoj i unapredjivanje  odbojke na pijesku,  regionalnu 
saradnju, razmjenu iskustava i razvoj mladih. 
 
Realizacija ovog projekta bi zadovoljila  potrebu da se omogući da igrači iz naše 
zemlje ostvare sportske uspjehe  zahvaljujuci dobroj infrastrukturi, kvalitetnom 
stručnom radu i opštoj popularizaciji odbojke na pijesku koja dovodi do 
masovnosti i podizanja ukupnog kvaliteta odbojke u Crnoj Gori. 
 
 

6.1 Glavni ciljevi 
 

• poboljšana infrastruktura 
• popularizaciju odbojke kod mladih ljudi 
• omasovljavanje i veće učešće djece školske dobi u bavljenju odbojkom 
• jačanja igračkog kadra 
• usavršavanja trenera i sudija 
• formiranja klubova odbojke na pijesku 
• jačanja  administrativnih kapaciteta Saveza 
• formiranje lige 
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a.    Teškoće u realizaciji 

 
 

 Zbog nedostatka novčanih sredstava veći dio planiranih aktivnosti nije bilo 
moguće realizovati, što predstavlja realnu opasnost za narednu godinu i 
funkcionisanje nastavka realizacije projekta. Aktivnosti koje se nisu mogle 
realizovati su:  

• izrada i montiranje stubova na terenima,  
• opremanje terena sa loptama, mrežama, linijama,  
• izrada reklamnih materijala i  
• nemogućnost formiriranja nagradnog fonda za igrače.  

 
Nalaženjem sponzora ove aktivnosti naredne godine bi se mogle realizovati i 
značajno doprinjeti poboljšanju uslova za organizovanje turnira.  
 

7.  Pozitivne strane ovog projekta: 
 
• Treću godinu zaredom se organizuju  turniri 
• Najkvalitetniji turniri do sad 
• Masovnost učesnika 
• Izuzetna saradnja sa Udruženjem odbojkaških sudija Crne Gore 
• Kvalitet takmičara koji je dao reprezentativnost takmičenju 
• Jasno iskazana spremnost da svi takmičari i sljedeće godine učestvuju 
• Velika podrška medija i njihov afirmativan stav 
• Ukupni pozitivni feedback 

 
Posebno bih želio da istaknem da se  projekat „Raširimo mrežu“ realizovao bez 
ikakvih novčanih sredstava uz ulaganje ogromne energije, volje i želje svih 
učesnika. 
 
Treba istaći i da sam na zahtjev Odbojkaškog saveza Crne Gore napisao i preveo 
na engleski jezik  projekat  koji je konkurisao kod FIVB Development Fund i koji 
bi trebao da dodatno doprinese razvoju i promociji odbojke na pijesku u Crnoj 
Gori, on je trenutno na razmatranju u nadležnim organima FIVB. Taj projekat je 
još u fazi čekanja ( in progress). 
Takođe,  sam na prijedlog Saveza upućen u Rumuniji i Grčku na Balkansko 
prvenstvo u odbojci na pijesku za senior i do 20 godine za žene i muškarce u 
svojstvu tehničkog delegata Balkanske odbojkaške asocijacije BVA. Iskustvo koje 
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sam strakao će mi biti od pomoći da se unaprijedi kvalitet organizacije narednih 
turnira i manifestacija u Crnoj Gori  u budućnosti.  
 
 
 
Zaklju čak: 
 
 

Naredne mjesece bi trebalo iskoristiti za pripremu nastavka projekta za 
sledeću godinu gdje bi se učinio maksimalni napor da se obezbjede neophodna 
finansijska sredstva kako bi se podigao ukupni kvalitet takmičenja.  
Napraviti strategiju razvoja odbojke na pijesku u Crnoj Gori, na osnovu nje 
napraviti operativni plan i program, ojačati personalne kapacitete u Savezu, 
uspostaviti saradnju između klubova i Saveza, uključiti Sudijsku organizaciju u 
aktivnosti, formirati ligu u kojoj bi učestvovali reprezentativci i igrači iz domaćih 
klubova, pravno urediti i donijeti neophodna akta kojim bi se uspostavila pravila i 
norme za odigravanje lige, opremanje i standardizacija terena.  
Gore navedeno bi imalo za posljedicu profesionalniji pristup i podizanje nivo 
kvaliteta rada svih relevantnih subjekata uključenih u odbojku na pijesku a to će 
vremenom dovesti do pozicioniranja Crne Gore na mapi zemalja koje imaju 
razvijenu odbojku na pijesku, jer kao zemlja koja ima preko 73 km plaža i oko 
240 sunčanih dana u godini sa prosječnom temperaturom vazduha iznad 16 
stepeni ne smijemo dozvoliti da nemamo razvijenu odbojku na pijesku uprkos 
svim teškoćama i izazovima koji nam stoje na putu. 
 

 
 



    

 
 
 
 
 
 
 

 
PREGLED UČEŠĆA I REZULTATA 
REPREZENTATIVNIH SELEKCIJA 

CRNE GORE NA MEĐUNARODNIM 
TAKMIČENJIMA U 2014. GODINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odbojkaški savez Crne Gore u tekućoj godini uzeo je učešće u svim takmičenjima pod 

okriljem Evropske odbojkaške Konfederacije (CE

 

Ove godine u kalendaru takmičenja

prvenstvo za juniore i juniorke, kao i kvalifikacije za EP za seniore i seniorke. 

 

Pored ovih takmičenja, muška seniorska reprezentacija učestvovala je i u Evropsko

gdje je napravila istorijski uspjeh osvajanjem zlatne medalje na ovom takmičenju.

 

Na narednim stranama možete pronaći detaljnije 

takmičenjima:    

    

Kvalifikacije za EP 2014 (juniori)

 

Selektor Srđan Popović zbog klupskih obaveza nije bio u mogućnosti da vodi selekciju na 

kvalifikacionom turniru u Ankari, 

Vukčevića, selektora kadetske reprezentacije i trenera Budućnosti. 

Koković (Mornar), Aleksa Vujošević (Budućnost)

Brajković (Budućnost), Spasoje Caković (Mornar)

Milovanović (Budućnost), Nemanja Peruničić (Budućnost)

Pavle Šćepanović (Budućnost)

Rajko Strugar nije mogao da nastupi na ovom takmičenju, jer je bio sa A reprezentacijom.

svakako ovaj rezultat je razočaravajući, dok je jedina pozitivna stvar što je ova ekipa u svom sastavu 

imala i pionire, kao i većinu kadeta.

 

 

 

Pozicija     Ekipa 

1 • 
 

Turska 

2 ↓ 
 

Njemačka 

3 • 
 

Hrvatska 

4 ↓ 
 

Crna Gora  

Odbojkaški savez Crne Gore u tekućoj godini uzeo je učešće u svim takmičenjima pod 

okriljem Evropske odbojkaške Konfederacije (CEV).  

Ove godine u kalendaru takmičenja (CEV) bile su kvalifikacije za odlazak na Evropsko 

prvenstvo za juniore i juniorke, kao i kvalifikacije za EP za seniore i seniorke. 

Pored ovih takmičenja, muška seniorska reprezentacija učestvovala je i u Evropsko

gdje je napravila istorijski uspjeh osvajanjem zlatne medalje na ovom takmičenju.

narednim stranama možete pronaći detaljnije o nastupima reprezentacija na ovim 

Kvalifikacije za EP 2014 (juniori)

 

Selektor Srđan Popović zbog klupskih obaveza nije bio u mogućnosti da vodi selekciju na 

kvalifikacionom turniru u Ankari, Turska, pa je Predsjedništvo OSCG za ovu akciju imenovalo Zorana 

selektora kadetske reprezentacije i trenera Budućnosti. Sastav ekipe: 

Aleksa Vujošević (Budućnost), Korektori: Bojan Strugar (Budućnost)

Spasoje Caković (Mornar), Primači: Aleksandar Vidić (Budućnost)

Nemanja Peruničić (Budućnost), Ivan Zvicer (Volej star)

Pavle Šćepanović (Budućnost), Miodrag Jelić (Budućnost), Libero: Nikola Lakčević (Budućnost). 

Rajko Strugar nije mogao da nastupi na ovom takmičenju, jer je bio sa A reprezentacijom.

svakako ovaj rezultat je razočaravajući, dok je jedina pozitivna stvar što je ova ekipa u svom sastavu 

ćinu kadeta. 

Odigrane Pobjede Porazi Setovi 

3 3 0 9:1 

3 2 1 7:4 

3 1 2 4:6 

3 0 3 0:9 

Odbojkaški savez Crne Gore u tekućoj godini uzeo je učešće u svim takmičenjima pod 

bile su kvalifikacije za odlazak na Evropsko 

prvenstvo za juniore i juniorke, kao i kvalifikacije za EP za seniore i seniorke.  

Pored ovih takmičenja, muška seniorska reprezentacija učestvovala je i u Evropskoj ligi, 

gdje je napravila istorijski uspjeh osvajanjem zlatne medalje na ovom takmičenju. 

nastupima reprezentacija na ovim 

Kvalifikacije za EP 2014 (juniori) 

Selektor Srđan Popović zbog klupskih obaveza nije bio u mogućnosti da vodi selekciju na 

za ovu akciju imenovalo Zorana 

Sastav ekipe: Tehničari: Petar 

Bojan Strugar (Budućnost), Filip 

Aleksandar Vidić (Budućnost), Lazar 

Ivan Zvicer (Volej star), Srednji blokeri: 

Nikola Lakčević (Budućnost). 

Rajko Strugar nije mogao da nastupi na ovom takmičenju, jer je bio sa A reprezentacijom. Međutim, 

svakako ovaj rezultat je razočaravajući, dok je jedina pozitivna stvar što je ova ekipa u svom sastavu 

 Poeni Bodovi 

247:171 9 

260:225 6 

198:227 3 

143:225 0 



Utakmica

25/04/2014 18:00 Ankara, Turska 

Crna Gora – Turska 

26/04/2014 15:00 Ankara, Turska 

Njemačka – Crna Gora 

27/04/2014 15:00 Ankara, Turska 

Crna Gora – Hrvatska 

 

Kvalifikacije za EP 2014 (juniorke)
 Selektor ženske juniorske reprezentacije Nataša Marković je nakon priprema u Bar, za turnir u 
Arnemu, Holandija odabrala sledeće igračice: 
(Galeb), Dušanka Petrović (Rudar), Primači servisa: Iva Vujošević
Anđelija Petrović (Rudar), Srednji blokeri: Nađa Janjević (Morača), Tamara Vučetić (Rudar), Tijana 
Kruta (Galeb), Korektor: Nataša Matanović (Morača), Libera: Ena Muhović (Rudar), Melisa Cenović 
(Luka Bar). 
 Naše juniorke nisu blistale na ovom takmičenju, posebno ako se uzme u obzir da većina igračica 
igra Prvu crnogorsku ligu, primjetna je razlika u kvalitetu u odnosu na druge reprezentacije. Ova 
generacije je učestvovala na poslednjem Evropskom prvenstvu za kadetkinje koje j
u Baru i svakako da se očekivalo više od njih, dok je jedina svijetla tačka sa turnira bio duel sa 
Rumunijom u kojem su naše igračice vodile sa 2:1 u setovima, međutim to je bilo sve što su mogle da 
urade u ovom duelu. 
 

 

Pozicija     Ekipa 

1 • 
 

Češka 

2 ↓ 
 

Holandija 

3 • 
 

Rumunija 

4 ↓ 
 

Crna Gora  

Utakmica Rezultat

 

0 - 3 (12:25, 17:25, 13:25)

 

3 - 0 (25:13, 25:17, 25:18)

 

0 - 3 (19:25, 15:25, 19:25)

Kvalifikacije za EP 2014 (juniorke)
Selektor ženske juniorske reprezentacije Nataša Marković je nakon priprema u Bar, za turnir u 

Arnemu, Holandija odabrala sledeće igračice: Tehničarke: Marija Đonović (Morača), Ivona Vojvodić 
(Galeb), Dušanka Petrović (Rudar), Primači servisa: Iva Vujošević (Galeb), Iva Mandić (Morača), 
Anđelija Petrović (Rudar), Srednji blokeri: Nađa Janjević (Morača), Tamara Vučetić (Rudar), Tijana 
Kruta (Galeb), Korektor: Nataša Matanović (Morača), Libera: Ena Muhović (Rudar), Melisa Cenović 

u blistale na ovom takmičenju, posebno ako se uzme u obzir da većina igračica 
igra Prvu crnogorsku ligu, primjetna je razlika u kvalitetu u odnosu na druge reprezentacije. Ova 
generacije je učestvovala na poslednjem Evropskom prvenstvu za kadetkinje koje j
u Baru i svakako da se očekivalo više od njih, dok je jedina svijetla tačka sa turnira bio duel sa 
Rumunijom u kojem su naše igračice vodile sa 2:1 u setovima, međutim to je bilo sve što su mogle da 

 
 

 

 

 

 

 

 

Odigrane Pobjede Porazi Setovi 

3 3 0 9:0 

3 2 1 6:3 

3 1 2 3:8 

3 0 3 2:9 

Rezultat 

3 (12:25, 17:25, 13:25) 

0 (25:13, 25:17, 25:18) 

3 (19:25, 15:25, 19:25) 

Kvalifikacije za EP 2014 (juniorke) 
Selektor ženske juniorske reprezentacije Nataša Marković je nakon priprema u Bar, za turnir u 

Tehničarke: Marija Đonović (Morača), Ivona Vojvodić 
(Galeb), Iva Mandić (Morača), 

Anđelija Petrović (Rudar), Srednji blokeri: Nađa Janjević (Morača), Tamara Vučetić (Rudar), Tijana 
Kruta (Galeb), Korektor: Nataša Matanović (Morača), Libera: Ena Muhović (Rudar), Melisa Cenović 

u blistale na ovom takmičenju, posebno ako se uzme u obzir da većina igračica 
igra Prvu crnogorsku ligu, primjetna je razlika u kvalitetu u odnosu na druge reprezentacije. Ova 
generacije je učestvovala na poslednjem Evropskom prvenstvu za kadetkinje koje je bilo organizovano 
u Baru i svakako da se očekivalo više od njih, dok je jedina svijetla tačka sa turnira bio duel sa 
Rumunijom u kojem su naše igračice vodile sa 2:1 u setovima, međutim to je bilo sve što su mogle da 

 Poeni Bodovi 

225:186 9 

210:174 6 

227:237 2 

192:257 1 



Utakmica 

25/04/2014 18:30 Arnhem, Holandija

Holandija – Crna Gora 

26/04/2014 16:00 Arnhem, Holandija

Češka – Crna Gora 

27/04/2014 15:00 Arnhem, Holandija

Crna Gora – Rumunija 

 

Kvalifikacije za EP 2015 (seniorke)

 
Vladimir Milačić je prije početka kvalifikacija imenovan za novog

seniorske reprezentacije. Naša reprezentacija je sjajno odigrala prvu rundu kvalifikacija (u Baru), gdje 
je ostvarila maksimalan učinak od tri pobjede (BiH, Estonija i Litvanija) i plasirala se u narednu rundu 
takmičenja. Za pohvalu je nastup kapitena Tatjane Bokan, koja je 08.maja igrala finale francuskog 
šampionata i osvojila titulu, a onda već 09.maja bila u dv
od najboljih igrača u pobjedi protiv selekcije Bosne i Hercegovine.

U narednoj rundi, Crna Gora je iako prva u grupi, dobila težak zadatak, jer su joj protivnici bili 
selekcije  Češke, Slovenije i Španije. Već
iznenađenje i savladale selekciju Španije na njihovom terenu rezultatom 3:1. Ispostavilo se nažalost, 
da je to bila i jedina pobjeda u drugom krugu, jer je umor stigao naše reprezentativke, ali i kvalit
protivnici koji su igrali fenomenalno, a posebno se misli tu na reprezentaciju Češke, koja je bila 
objektivno ubjedljivo najbolja selekcija u grupi.
15.godina i ona je sigurno budućnost naše odbojk

Sastav: tehničarke: Evgenija Milivojević i Marija Bojović,
Hadžisalihović, primačice servisa:
Džaković, srednjem blokerke:
Cenović. 

 

1. RUNDA 

Pozicija     Ekipa

1 • 
 

Crna Gora  

2 • 
 

Bosna i Herceg

3 ↓ 
 

Litvanija 

4 • 
 

Estonija 

Utakmica 

09/05/2014 19:00 SC Topolica 

Crna Gora – Bosna i Hercegovina

Rezultat

2014 18:30 Arnhem, Holandija 

3 - 0 (25:14, 25:19, 25:13) 

26/04/2014 16:00 Arnhem, Holandija 

3 - 0 (25:19, 25:19, 25:21) 

27/04/2014 15:00 Arnhem, Holandija 

2 - 3 (18:25, 25:19, 25:23, 13:25, 6:15)

Kvalifikacije za EP 2015 (seniorke)

Vladimir Milačić je prije početka kvalifikacija imenovan za novog-starog selektora ženske 
seniorske reprezentacije. Naša reprezentacija je sjajno odigrala prvu rundu kvalifikacija (u Baru), gdje 

tvarila maksimalan učinak od tri pobjede (BiH, Estonija i Litvanija) i plasirala se u narednu rundu 
takmičenja. Za pohvalu je nastup kapitena Tatjane Bokan, koja je 08.maja igrala finale francuskog 
šampionata i osvojila titulu, a onda već 09.maja bila u dvorani SC “Topolica” u Baru, gdje je bila jedan 
od najboljih igrača u pobjedi protiv selekcije Bosne i Hercegovine. 

U narednoj rundi, Crna Gora je iako prva u grupi, dobila težak zadatak, jer su joj protivnici bili 
selekcije  Češke, Slovenije i Španije. Već u prvom duelu naše najbolje odbojkašice priredile su 
iznenađenje i savladale selekciju Španije na njihovom terenu rezultatom 3:1. Ispostavilo se nažalost, 
da je to bila i jedina pobjeda u drugom krugu, jer je umor stigao naše reprezentativke, ali i kvalit
protivnici koji su igrali fenomenalno, a posebno se misli tu na reprezentaciju Češke, koja je bila 
objektivno ubjedljivo najbolja selekcija u grupi. Za pohvalu je i nastup mlade Melise Cenović, koja ima 
15.godina i ona je sigurno budućnost naše odbojke. 

Evgenija Milivojević i Marija Bojović, korektorke:
primačice servisa: Tanja Bokan, Ksenija Ivanović, Tamara Kovačević i Danijela 

srednjem blokerke: Marija Milović, Andrea Laković i Ana Otašević,

 

Ekipa Odigrane Pobjede Porazi Setovi

3 3 0 9:2

Hercegovina 3 2 1 8:6

3 1 2 5:7

3 0 3 2:9

Rezultat

Hercegovina 3 - 2 (22:25, 25:14, 25:22, 21:25, 15:10)

Rezultat 

23, 13:25, 6:15) 

Kvalifikacije za EP 2015 (seniorke) 

starog selektora ženske 
seniorske reprezentacije. Naša reprezentacija je sjajno odigrala prvu rundu kvalifikacija (u Baru), gdje 

tvarila maksimalan učinak od tri pobjede (BiH, Estonija i Litvanija) i plasirala se u narednu rundu 
takmičenja. Za pohvalu je nastup kapitena Tatjane Bokan, koja je 08.maja igrala finale francuskog 

orani SC “Topolica” u Baru, gdje je bila jedan 

U narednoj rundi, Crna Gora je iako prva u grupi, dobila težak zadatak, jer su joj protivnici bili 
u prvom duelu naše najbolje odbojkašice priredile su 

iznenađenje i savladale selekciju Španije na njihovom terenu rezultatom 3:1. Ispostavilo se nažalost, 
da je to bila i jedina pobjeda u drugom krugu, jer je umor stigao naše reprezentativke, ali i kvalitetni 
protivnici koji su igrali fenomenalno, a posebno se misli tu na reprezentaciju Češke, koja je bila 

Za pohvalu je i nastup mlade Melise Cenović, koja ima 

korektorke: Nikoleta Perović, Elza 
Tanja Bokan, Ksenija Ivanović, Tamara Kovačević i Danijela 

Otašević, libero: Melisa 

 

Setovi Poeni Bodovi 

9:2 258:206 8 

8:6 292:297 6 

5:7 251:264 4 

2:9 223:257 0 

Rezultat 

2 (22:25, 25:14, 25:22, 21:25, 15:10) 



10/05/2014 19:00 SC Topolica 

Estonija – Crna Gora 

11/05/2014 20:00 SC Topolica 

Litvanija – Crna Gora  

 

 

2. RUNDA 

Pozicija     Ekipa 

1 • 
 

Češka 

2 • 
 

Slovenija 

3 • 
 

Španija 

4 • 
 

Crna Gora  

Utakmica 

23/05/2014 19:30 Koslada, Španija 

Španija – Crna Gora 

24/05/2014 15:00 Koslada, Španija 

Češka – Crna Gora 

25/05/2014 15:00 Koslada, Španija 

Crna Gora – Slovenija 

30/05/2014 18:00 Plzen, Češka 

Češka – Crna Gora 

31/05/2014 15:00 Plzen, Češka 

Španija – Crna Gora 

01/06/2014 15:00 Plzen, Češka 

Crna Gora – Slovenija 

 

Kvalifikacije za EP 2015 (seniori)

 
Prije početka kvalifikacija došlo je do promjene selektora, pa je Slobodan Boškan zamijenio 

Nikolu Matijaševića. Pred sami početak priprema našu reprezentaciju su zadesila 
Iako bez nekoliko veoma važnih
prijateljske utakmice protiv selekcije Makedonije, koje su obije veoma lako riješili u svoju korist, a 
nakon toga dueli sa Austrijom u Beču. Već prvi set prvog duela bio je koban po našeg najboljeg igrača 
Vojina Ćaćića, koji je doživio distorziju zgloba, pa je morao da preskoči kompletne kvalifikacije. Ako se 
zna da je Ćaćić naš najbolji igrač i da je naša igra dosta zavisila od njega, onda je jasno da je pred 
početak kvalifikacija ovo bio veliki peh. Naši momci ipak nisu odustaj
Rumunije i Hrvatske, u poslednjem kolu su vratili nadu pobjedom protiv Holandije. 

0 - 3 (16:25, 22:25, 20:25) 

0 - 3 (20:25, 17:25, 15:25) 

 

Odigrane Pobjede Porazi Setovi 

6 6 0 18:3 

6 4 2 13:7 

6 1 5 7:15 

6 1 5 3:16 

Rezultat

 

1 - 3 (19:25, 22:25, 25:18, 18:25)

 

3 - 0 (25:14, 25:20, 25:21) 

 

0 - 3 (13:25, 23:25, 21:25) 

3 - 0 (25:12, 25:15, 25:17) 

3 - 0 (25:16, 25:15, 30:28) 

0 - 3 (17:25, 15:25, 21:25) 

Kvalifikacije za EP 2015 (seniori)

rije početka kvalifikacija došlo je do promjene selektora, pa je Slobodan Boškan zamijenio 
Pred sami početak priprema našu reprezentaciju su zadesila 

nekoliko veoma važnih igrača, oni koji su bili tu su naporno trenirali i odigrali prvo dvije 
prijateljske utakmice protiv selekcije Makedonije, koje su obije veoma lako riješili u svoju korist, a 
nakon toga dueli sa Austrijom u Beču. Već prvi set prvog duela bio je koban po našeg najboljeg igrača 

doživio distorziju zgloba, pa je morao da preskoči kompletne kvalifikacije. Ako se 
zna da je Ćaćić naš najbolji igrač i da je naša igra dosta zavisila od njega, onda je jasno da je pred 
početak kvalifikacija ovo bio veliki peh. Naši momci ipak nisu odustajali, iako su izgubili od selekcija 
Rumunije i Hrvatske, u poslednjem kolu su vratili nadu pobjedom protiv Holandije. 

 Poeni Bodovi 

517:379 17 

449:408 12 

442:518 4 

361:464 3 

Rezultat 

3 (19:25, 22:25, 25:18, 18:25) 

Kvalifikacije za EP 2015 (seniori) 

rije početka kvalifikacija došlo je do promjene selektora, pa je Slobodan Boškan zamijenio 
Pred sami početak priprema našu reprezentaciju su zadesila i otkazivanja igrača. 

irali i odigrali prvo dvije 
prijateljske utakmice protiv selekcije Makedonije, koje su obije veoma lako riješili u svoju korist, a 
nakon toga dueli sa Austrijom u Beču. Već prvi set prvog duela bio je koban po našeg najboljeg igrača 

doživio distorziju zgloba, pa je morao da preskoči kompletne kvalifikacije. Ako se 
zna da je Ćaćić naš najbolji igrač i da je naša igra dosta zavisila od njega, onda je jasno da je pred 

ali, iako su izgubili od selekcija 
Rumunije i Hrvatske, u poslednjem kolu su vratili nadu pobjedom protiv Holandije. Pred turnir u 



Hrvatskoj sve je bilo “otvoreno”, odnosno naša reprezentacija je i bez Ćaćića bila u prilici da dođe do 
baraža za odlazak na EP, međutim slabije partije protiv Holandije i Hrvatske su nažalost uticale da se 
ne plasiramo dalje. Ostaje žal zbog otkazivanja i povreda, jer je sigurno da bi sa kompletnim sastavom 
ova reprezentacija sigurno ostvarila plasman u baraž, ako ne i direktno
Minić, Simo Dabović, Gojko Ćuk, Rajko Strugar, Ivan Rašović, Milan Marković, Balša Radunović, 
Božidar Ćuk, Vuk Medenica, Marko Vujović, Ivan Ječmenica, Miloš Ćulafić.
 

Pozicija     Ekipa 

1 • 
 

Hrvatska 

2 • 
 

Holandija 

3 ↑ 
 

Rumunija 

4 ↓ 
 

Crna Gora  

Utakmica 

16/05/2014 18:00 SC Morača 

Crna Gora – Rumunija 

17/05/2014 18:00 SC Morača 

Hrvatska – Crna Gora 

18/05/2014 18:00 SC Morača 

Holandija – Crna Gora 

23/05/2014 19:30 Zagreb, Hrvatska 

Holandija – Crna Gora 

24/05/2014 17:00 Zagreb, Hrvatska 

Hrvatska – Crna Gora 

25/05/2014 16:00 Zagreb, Hrvatska 

Crna Gora – Rumunija 

 

Nakon prošlogodišnjeg uspješnog debitantskog nastu
prijavio ekipu i ove sezone. Ambicije su bile ulazak u polufinale, međutim nakon novih 
otkazivanja, javnost je bila dosta skeptična po pitanju učinka i plasmana na ovom 
takmičenju. Međutim, naši najbolji odbojkaši su sve demant
borbenošću nadomjestili sve nedostatke i uspjeli nešto što niko nije očekivao 
zlatnu medalju! Vođeni proslavljenim asom Slobodanom Boškanom, kojem su u radu pomagali 

Hrvatskoj sve je bilo “otvoreno”, odnosno naša reprezentacija je i bez Ćaćića bila u prilici da dođe do 
EP, međutim slabije partije protiv Holandije i Hrvatske su nažalost uticale da se 

ne plasiramo dalje. Ostaje žal zbog otkazivanja i povreda, jer je sigurno da bi sa kompletnim sastavom 
ova reprezentacija sigurno ostvarila plasman u baraž, ako ne i direktno na EP.
Minić, Simo Dabović, Gojko Ćuk, Rajko Strugar, Ivan Rašović, Milan Marković, Balša Radunović, 
Božidar Ćuk, Vuk Medenica, Marko Vujović, Ivan Ječmenica, Miloš Ćulafić. 

 
 

Odigrane Pobjede Porazi Setovi 

6 4 2 14:10 

6 3 3 11:10 

6 2 4 11:14 

6 3 3 13:15 

Rezultat

2 - 3 (14:25, 22:25, 25:22, 25:21, 11:15)

3 - 1 (25:23, 27:25, 31:33, 25:18) 

2 - 3 (25:19, 16:25, 25:23, 23:25, 10:15)

 

3 - 1 (25:19, 25:23, 26:28, 25:18) 

 

2 - 3 (23:25, 25:23, 24:26, 25:23, 8:15)

 

3 - 2 (25:23, 19:25, 27:25, 24:26, 15:12)

Evropska liga 2014 
Nakon prošlogodišnjeg uspješnog debitantskog nastupa u Evropskoj ligi, OSCG je 

prijavio ekipu i ove sezone. Ambicije su bile ulazak u polufinale, međutim nakon novih 
otkazivanja, javnost je bila dosta skeptična po pitanju učinka i plasmana na ovom 
takmičenju. Međutim, naši najbolji odbojkaši su sve demantovali i sjajnim partijama i velikom 
borbenošću nadomjestili sve nedostatke i uspjeli nešto što niko nije očekivao 

Vođeni proslavljenim asom Slobodanom Boškanom, kojem su u radu pomagali 

Hrvatskoj sve je bilo “otvoreno”, odnosno naša reprezentacija je i bez Ćaćića bila u prilici da dođe do 
EP, međutim slabije partije protiv Holandije i Hrvatske su nažalost uticale da se 

ne plasiramo dalje. Ostaje žal zbog otkazivanja i povreda, jer je sigurno da bi sa kompletnim sastavom 
na EP. Sastav: Aleksandar 

Minić, Simo Dabović, Gojko Ćuk, Rajko Strugar, Ivan Rašović, Milan Marković, Balša Radunović, 

 Poeni Bodovi 

549:533 12 

474:468 10 

547:550 7 

613:632 7 

Rezultat 

3 (14:25, 22:25, 25:22, 25:21, 11:15) 

 

3 (25:19, 16:25, 25:23, 23:25, 10:15) 

 

3 (23:25, 25:23, 24:26, 25:23, 8:15) 

2 (25:23, 19:25, 27:25, 24:26, 15:12) 

pa u Evropskoj ligi, OSCG je 
prijavio ekipu i ove sezone. Ambicije su bile ulazak u polufinale, međutim nakon novih 
otkazivanja, javnost je bila dosta skeptična po pitanju učinka i plasmana na ovom 

ovali i sjajnim partijama i velikom 
borbenošću nadomjestili sve nedostatke i uspjeli nešto što niko nije očekivao – osvojili su 

Vođeni proslavljenim asom Slobodanom Boškanom, kojem su u radu pomagali 



Vladimir Racković, Slobodan Aćimov i Vla
uspjeh u istoriji crnogorske odbojke i osvojili prvo mjesto u Evropskoj ligi, koje im je donijelo 
šansu da sledeće godine igraju na još većoj smotri 
pobjede protiv Poljske bilo je jasno da ova selekcija može da ide do kraja, a tako je bilo. 
Nakon Poljaka, “pali” su Rumuni, Azerbejdžan i Grci, da bi u polufinalu i dvomeču koji je bio 
pravi triler, odbojkaši Crne Gore bili bolje od odbojkaša Makedonije. U finalu se pom
neočekivano našla reprezentacija Grčke, koja je izbacila selekciju Slovenije, koja je važila za 
prvog favorita Evropske lige. Nakon poraza, ali i osvojena 2 seta i jednim bodom u Solunu, 
naši odbojkaši su u revanšu maestralnom igrom savladali selekciju
redovima imala veliku zvijezdu svjetske odbojke, Mitra Đurića. Pred prepunim tribinama MSC 
Budva naša selekcija je osvojila zlato, momenat za pamćenje.

 
Sastav: Simo Dabović, Rajko Strugar, Aleksandar Minić, Miloš Ćulafić, Gojko Ću

Ivan Ječmenica, Luka Babić, Vojin Ćaćić, Božidar Ćuk, Balša Radunović, Marko 
Vukašinović, Nikola Lakčević, Vuk Medenica.

 
 MVP finala: Miloš Ćulafić.
 

Polufinale i finale: 

Utakmica 

10/07/2014 20:00 Boris Trajkovski 

Makedonija – Crna Gora 

16/07/2014 20:00 MSC Budva 

Crna Gora – Makedonija 

Vladimir Racković, Slobodan Aćimov i Vladimir Popov, naši odbojkaši su zabilježili najveći 
uspjeh u istoriji crnogorske odbojke i osvojili prvo mjesto u Evropskoj ligi, koje im je donijelo 
šansu da sledeće godine igraju na još većoj smotri – Svjetskoj ligi. Već nakon prvog kola i 

Poljske bilo je jasno da ova selekcija može da ide do kraja, a tako je bilo. 
Nakon Poljaka, “pali” su Rumuni, Azerbejdžan i Grci, da bi u polufinalu i dvomeču koji je bio 
pravi triler, odbojkaši Crne Gore bili bolje od odbojkaša Makedonije. U finalu se pom
neočekivano našla reprezentacija Grčke, koja je izbacila selekciju Slovenije, koja je važila za 
prvog favorita Evropske lige. Nakon poraza, ali i osvojena 2 seta i jednim bodom u Solunu, 
naši odbojkaši su u revanšu maestralnom igrom savladali selekciju Grčke, koja je u svojim 
redovima imala veliku zvijezdu svjetske odbojke, Mitra Đurića. Pred prepunim tribinama MSC 
Budva naša selekcija je osvojila zlato, momenat za pamćenje. 

Simo Dabović, Rajko Strugar, Aleksandar Minić, Miloš Ćulafić, Gojko Ću
Ivan Ječmenica, Luka Babić, Vojin Ćaćić, Božidar Ćuk, Balša Radunović, Marko 
Vukašinović, Nikola Lakčević, Vuk Medenica. 

Miloš Ćulafić. 

 
Šampioni Evropske lige 2014: 

 
 

 

 

 

Rezultat 

 

3 - 1 (25:23, 25:22, 21:25, 25:20) 

3 - 1 (25:21, 13:25, 25:22, 25:23) 

dimir Popov, naši odbojkaši su zabilježili najveći 
uspjeh u istoriji crnogorske odbojke i osvojili prvo mjesto u Evropskoj ligi, koje im je donijelo 

Svjetskoj ligi. Već nakon prvog kola i 
Poljske bilo je jasno da ova selekcija može da ide do kraja, a tako je bilo. 

Nakon Poljaka, “pali” su Rumuni, Azerbejdžan i Grci, da bi u polufinalu i dvomeču koji je bio 
pravi triler, odbojkaši Crne Gore bili bolje od odbojkaša Makedonije. U finalu se pomalo 
neočekivano našla reprezentacija Grčke, koja je izbacila selekciju Slovenije, koja je važila za 
prvog favorita Evropske lige. Nakon poraza, ali i osvojena 2 seta i jednim bodom u Solunu, 

Grčke, koja je u svojim 
redovima imala veliku zvijezdu svjetske odbojke, Mitra Đurića. Pred prepunim tribinama MSC 

Simo Dabović, Rajko Strugar, Aleksandar Minić, Miloš Ćulafić, Gojko Ćuk, 
Ivan Ječmenica, Luka Babić, Vojin Ćaćić, Božidar Ćuk, Balša Radunović, Marko 



23/07/2014 18:00 Solun, Grčka 

Grčka – Crna Gora 

26/07/2014 20:00 MSC Budva 

Crna Gora – Grčka 

Grupa A:  

Pozicija     Ekipa 

1 • 
 

Crna Gora  

2 ↑ 
 

Grčka 

2 • 
 

Rumunija 

4 ↓ 
 

Poljska 

5 • 
 

Azerbejdžan 

Utakmica 

06/06/2014 17:30 Milicz, Poljska 

Poljska – Crna Gora 

08/06/2014 17:30 Walbrzych, Poljska

Poljska – Crna Gora 

20/06/2014 19:00 Krajova, Rumunija

Rumunija – Crna Gora 

28/06/2014 20:00 MSC Budva 

Crna Gora – Azerbejdžan 

29/06/2014 20:00 MSC Budva 

Crna Gora – Azerbejdžan 

05/07/2014 20:00 MSC Budva 

Crna Gora – Grčka 

06/07/2014 20:00 MSC Budva 

Crna Gora – Grčka 

 
 

2 - 3 (18:25, 25:22, 25:19, 23:25, 6:15) - 

3 - 1 (22:25, 25:18, 25:18, 25:21) - FINALE

Odigrane Pobjede Porazi Setovi 

8 6 2 20:10 

8 5 3 18:14 

8 5 3 17:16 

8 4 4 18:16 

8 0 8 7:24 

Rezultat

2 - 3 (12:25, 21:25, 17:25, 26:24, 10:15)

08/06/2014 17:30 Walbrzych, Poljska 

1 - 3 (25:27, 25:23, 14:25, 20:25)

20/06/2014 19:00 Krajova, Rumunija 

3 - 1 (20:25, 25:20, 25:22, 25:18)

3 - 0 (25:17, 25:23, 25:18) 

3 - 0 (25:17, 25:21, 25:19) 

3 - 0 (25:20, 25:18, 29:27) 

1 - 3 (25:19, 19:25, 24:26, 23:25)

Generalni sekretar OSCG

 FINALE 

FINALE 

 Poeni Bodovi 

 717:628 17 

 722:704 15 

 760:737 13 

 754:754 13 

617:747 2 

Rezultat 

5, 21:25, 17:25, 26:24, 10:15) 

3 (25:27, 25:23, 14:25, 20:25) 

1 (20:25, 25:20, 25:22, 25:18) 

3 (25:19, 19:25, 24:26, 23:25) 

Generalni sekretar OSCG 
Ivan Bošković 
 



ODBOJKAŠKI SAVEZ CRNE GORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ 

NA  30.09.2014 GODINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podgorica ,30.09. 2014. godine. 

 



Struktura prihoda za 2014. godinu 

 

Prihodi od Budzeta             ..................................................................................      175.000,00 

Prihodi od sponzorstva.......................................................................................        53.118,21 

Prihodi od kotizacija, prijavnina .........................................................................          1.837,00         

Prihodi od sertifikata ..........................................................................................        36.840,00 

Prihodi od participacija .......................................................................................        17.671,00 

Ostali poslovni prihodi ........................................................................................             101,00   

 

Ukupni prihodi za 2014. godinu.............................................................    284.567,21     € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Struktura rashoda za 2014. godinu 

Troškovi kancelarijskog materijala ............................................................................................           453,07  

Troškovi na službenom putu......................................................................................................        2.201,07 

Troškovi električne energije.......................................................................................................           311,35 

Troškovi PTT usluga u zemlji......................................................................................................        1.770,95 

Troškovi usluga prevoza............................................................................................................            400,00  

Troskovi za gorivo .....................................................................................................................        1.022,68 

Troškovi usluga prevoza u inostranstvu.....................................................................................           838,36 

Troškovi usluga špedicije...........................................................................................................           553,38 

Troškovi računovodstva................................................................................................ ............        1.725,50                     

Troškovi carina...........................................................................................................................           452,48   

Troskovi za taxe .........................................................................................................................               5,00                

Troškovi zdrastvenih usluga i medikamenata............................................................................        2.314,50  

Troškovi reprezentacije u zemlji........................................................................... .....................          929,87 

Troskovi reklame i propagande u zemlji ....................................................................................          799,37 

Troškovi osiguranja osnovnih sredstava.....................................................................................          450,12 

Troškovi platnog prometa...........................................................................................................          579,41 

Troškovi platnog prometa –ino...................................................................................................          503,07 

Rashodi kamata po finansjskim kreditima..................................................................................          899,18  

Troskovi sudija i sudijske takse ..................................................................................................       1.237,01 

Rashodi po osnovu uskladjivanja obaveza ................................................................................        5.680,56 

Ostali troskovi ...........................................................................................................................        2.399,40 

 

 



 

Troskovi medjunarodnog takmicenja .............................................     299.141,71 

Troskovi kontribucija za takmicenje ................................................       25.653,50 

 

 

Troskovi za doprinose i  prirez na porez 

Troskovi za porez i  doprinose.............................................................     5.045,33 

Troskovi neto zarada zaposlenih .........................................................    7.444,99 

 

Obaveze prema dobavljačima............................................................  103.267,00 

 Obaveze prema dobavljačima u inostranstvu...................................     21.819,07 

  

                                                                                  

Ukupni prihodi za 2014 godinu......................................                          284.567,21      

Ukupni rashodi za 2014 godinu ....................................                           362.811,86 

 

Rezultat ...................................................................                               – 78.244,65  

   

 



PROGRAMSKA NAČELA ZA 2015. GODINU 

 

 

 
 Pored toga što u prethodnoj godini, na osnovu ponuđene ankete, klubovi nijesu 

prikazali  sopstveno stanje, kontinuiranim praćenjem rada svih subjekata odbojkaškog 

sporta, a posebno u funkcionisanju klubova u Crnoj Gori, može se izvesti sledeća 

generalna konstatacija. 

 

Ostvaren je određeni napredak u: 

 

− rezultatskom – takmičarskom programu, posebno muške i ženske seniorske 

reprezentacije; 

− omasovljavanju kako muških i ženskih klubova, tako i broja aktivnih odbojkaša – 

ica; 

− organizovanju međunarodnih odbojkaških utakmica u Crnoj Gori; 

− sprovođenju prvenstva Crne Gore za sve uzrastne kategorije i kup takmičenja; 

− međuklubskoj saradnji; 

− saradnji sa sudijskom organizacijom; 

− saradnji sa medijima; itd. 

 

Kao ključni problemi u funkcionisanju većeg broja klubova, ostaju: 

 

− neadekvatna organizacija kluba, što podrazumijeva nefunkcionisanje organa 

upravljanja kluba ( skupština, predsjedništvo i sl.); 

− neusklađen stručni rad sa Zakonom o sportu; 

− nedovoljna finansijska podrška od relevantnih organizacija i institucija lokalne 

samouprave i privrede; 

− nedostatak odbojkaške opreme i rekvizita; 

− nedovoljan broj termina i visoke cijene u sportskim dvoranama – salama, i sl. 

 

Sagledavajući ukupno stanje odbojkaškog sporta u Crnoj Gori, shodno viziji razvoja 

crnogorske odbojke, uvažavajući realne finansijsko – materijalne i kadrovske 

potencijale, neophodno je definisati dalje smjernice razvoja crnogorske odbojke.  

To podrazumijeva da se: 

 

− podstiče i pomaže razvoj odbojkaškog sporta u školama i škole odbojke u 

klubovima; 



− kroz sistem takmičenja, obezbijedi što je moguće više utakmica za mlađe 

odbojkaše – ice; 

− organizuju kampovi, kako klubski tako i na nivou Saveza za mlade perspektivne 

odbojkaše – ice; 

− utvrde standardi trenerskog rada (uslovi za dobijanje licence, adekvatno 

školovanje, kategorizacija trenera i sl.); 

− nastavi sa animiranjem ljudi koji mogu da pomognu u formiranju odbojkaških 

klubova, posebno muških, 

− nastavi sa djelovanjem Predsjedništva OSCG  prema organima lokalne 

samouprave u cilju stvaranja boljih uslova za rad klubova kao i za pripreme i 

organizaciju utakmica reprezentativnih selekcija. 

− u saradnji sa CEV- om obezbijedi odgovarajuća odbojkaška oprema i rekviziti 

kao pomoć klubovima; 

− u skladu sa utvrđenim propozicijama takmičenja za 2014/2015. godinu, 

obezbijedi i sprovede održiv sistem takmičenja za sve uzrastne kategorije; 

− nastavi sa dobrom praksom saradnje sa sudijskom organizacijom koja će takođe 

aktivno učestvovati u kreiranju politike razvoja odbojke u Crnoj Gori. 

 

U dijelu međunarodnog programa aktivnosti koje se sprovode u organizaciji FIVB, 

CEV i BVA, Odbojkaški Savez Crne Gore će, shodno raspoloživim finansijskim 

sredstvima, obezbijediti uslove za pripreme i učešće na događajima i takmičenjima iz 

kalendara navedenih međunarodnih asocijacija. 

To se posebno odnosi na: 

 

− učešće delegacije OSCG na  Kongrese FIVB, CEV i BVA; 

− pripreme i učešće na balkanskim prvenstvima za mlađe kategorije; 

− eventualno (ukoliko se  obezbijede dodatna sredstva) učešće muške seniorske 

reprezentacije u Svjetskoj ligi i ženske seniorske reprezentacije u Evropskoj ligi. 

 

Skupština OSCG prenosi u nadležnost Predsjedništva OSCG da, na osnovu 

raspoloživih finansijskih sredstava utvrdi realan program aktivnosti, posebno u 2015 – 

oj godini, pri čemu treba voditi računa o razvojnim programima i učešću na 

međunarodnim takmičenjima za koja se procjenjuje da će naše reprezentativne selekcije 

ostvariti očekivano dobre plasmane. 
 



ODBOJKAŠKI SAVEZ CRNE GORE 
 

 

 

 

PRVENSTVO CRNE GORE 

U ODBOJCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R O P O Z I C I J E 
T A K M I Č E NJ A 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TAKMI ČARSKA GODINA 
2014/2015. 

 



 
Na osnovu člana 6. i 7. Pravilnika o takmičenju Odbajkoškog Saveza Crne Gore od 30.09.2013.godine. , 

Skupština Odbojkaškog Saveza Crne Gore na sjednici održanoj 
____ 2014. godine utvrdila je, 

 

 
 

Član 1. 
 

Ovim propozicijama definiše se sistem takmičenja ženskih odbojkaških liga (prva i druga), za seniorke, 
muške odbojkaške lige za seniore, mlađih uzrastnih kategorija (pioniri- ke, kadeti – kinje i juniori – ke), kao i 
Kupa Crne Gore. 

 
 

Član 2. 
 

Takmičenja se sprovode u skladu sa odredbama Pravilnika o takmičenju Odbojkaškog Saveza Crne 
Gore ( u daljem tekstu: OSCG), Pravilnika o registraciji odbojkaških klubova i igrača – ica OSCG, 
Međunarodnih pravila odbojkaške igre, Pravilnikom o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti OSCG i ovim 
Propozicijama. 

 
 

Član 3. 
 

PRVA ŽENSKA ODBOJKAŠKA LIGA CRNE GORE broji 10 klubova. 
Takmičenje u prvoj ženskoj odbojkaškoj ligi Crne Gore sprovodi se na sledeći način: 
      Takmičenje se sprovodi u 2 dijela: liga i završni dio. 

Završni dio podrazumijeva play - off. 
Liga se igra po dvostrukom bod sistemu, gdje se raspored određuje po “Bergeru” na osnovu žrijebanih 
takmičarskih brojeva ekipa. 
Play – off se igra po sistemu: prvoplasirana ekipa na kraju ligaškog dijela takmičenja (dvostruki bod 
sistem), se sastaje sa četvrtoplasiranom ekipom ( dvije dobijene, prednost domaćeg terena bolje 
plasiranoj ekipi), a drugoplasirana ekipa na kraju ligaškog dijela takmičenja se sastaje sa 
trećeplasiranom ekipom ( dvije dobijene, prednost domaćeg terena bolje plasiranoj ekipi.) 
Finale Play – off-a za prvaka Crne Gore igraju pobjednici polufinalnih mečeva u tri dobijena susreta, 
gdje se prva, treća i eventualno peta utakmica igraju kod bolje plasirane ekipe. 
Ukoliko, posle razigravanja za prvaka, nižeplasirana ekipa osvoji titulu prvaka, tada se plasman svih 
ostalih ekipa pomjere za jedno mjesto niže, do mjesta ekipe koja je osvojila titulu Prvaka. 
Dvije poslednje plasirane ekipe Prve lige, zajedno sa dvije prvoplasirane ekipe iz Druge lige (koje imaju 
to pravo) igraju kvalifikacioni turnir za popunu Prve odbojkaške lige (dvije prvoplasirane ekipe stiču 
pravo igranja u Prvoj ligi). 

 
 
 
 
 

Član 4. 
 

PROPOZICIJE TAKMI ČENJA ZA 2014/2015 



 
DRUGA ŽENSKA ODBOJKAŠKA LIGA CRNE GORE broji ____ klubova – ekipa, koje će biti 
podijeljene u 2 takmičarske grupe ( vodeći računa o teritorijalnoj pripadnosti), u kojima će se takmičenje 
sprovoditi po dvostrukom bod sisremu. 
Po dvije prvoplasirane ekipe grupa će igrati Play – off na način što će prvoplasirane i drugoplasirane ekipe 
grupa prethodno odigrati utakmice (dvije dobijene, prednost domaćeg terena prvoplasiranoj ekipi iz grupe). 

      Pobjednici prethodnih utakmica, igraju za prvaka Druge ženske odbojkaške lige (dvije dobijene utakmice,  
prednost domaćeg terena se određuje žrijebom). 

 
Član 5. 

 
PRVA MUŠKA ODBOJKAŠKA LIGA CRNE GORE broji 6 klubova. 
Liga se igra po dvostrukom bod sistemu, gdje se raspored određuje po “ Bergeru” na osnovu žrijebanih 
takmičarskih brojeva ekipa. 

      Takmičenje u Prvoj muškoj odbojkaškoj ligi Crne Gore sprovodi se na isti način kao i takmičenje Prve     
ženske odbojkaške lige ( član 3). 

 
 

Član 6. 
 

PRVENSTVO CRNE GORE ZA MLAĐE KATEGORIJE, održava se u 3 kategorije u ženskoj i muškoj 
konkurenciji i to: 
 
U ženskoj: 

Pionirke –rođene 2000.godine i mlađe; (visina mreže 215 cm) 
Kadetkinje – rođene 1998.godine i mlađe; (visina mreže 224 cm) 
Juniorke -  rođene 1996.godine i mlađe; (visina mreže 224 cm) 

U muškoj: 
      Pioniri – rođeni 1999.godine  i mlađi; (visina mreže 230 cm) 

Kadeti –rođeni 1997.godine i mlađi; (visina mreže 243 cm) 
Juniori –rođeni 1995.godine i mlađi; (visina mreže 243 cm) 

 
Član 7. 

 
Pravo učešća na Prvenstvima imaju svi klubovi iz Crne Gore u muškoj i ženskoj konkurenciji, s tim što 

igračice i igrači mogu nastupati samo u ekipama po prethodnoj prijavi. Jedan klub može nastupati sa više ekipa, 
ali samo uz ispoštovanu procedure (spiskovi, igračice ekipe 2,3 nemaju pravo nastupa za ekipu 1 koja može 
jedino doći do finalnog turnira ako to ostvari rezultatom). 
 

Član 8. 
 

Sistem takmičenja na Prvenstvima za mlađe kategorije prilagođavaće se broju prijavljenih ekipa na 
osnovu čega će Predsjedništvo OSCG, uz prethodne konsultacije Komesara takmičenja sa klubovima, donijeti 
odluku o sistemu - načinu takmičenja. 
 

Član 9. 
 

Pobjednik u svakoj kategoriji Prvenstva mlađih uzrasta stiče naziv Prvaka Crne Gore za 2014/2015. 
godinu, na osnovu čega OSCG dodjeljuje pehare i medalje za tri prvoplasirane ekipe. 
 

Član 10. 
 



 
Za nastup na Prvenstvu, za mlađe kategorije, ekipe su dužne  dostaviti popunjeni obrazac F – P01 – 

spisak igrača, koje ovjerava Komesar takmičenja OSCG. 
 

Član 11. 
 

Pobjednik u svakoj kategoriji Prvenstva mlađeg uzrasta stiče naziv Prvaka Crne Gore za 2014/2015. 
godinu, na osnovu čega OSCG dodjeljuje pehare i medalje za tri prvoplasirane ekipe. 
 

 
Član 12. 

 
KUP CRNE GORE u odbojci je tradicionalno, masovno takmičenje svih odbojkaških klubova sa teritorije 
Crne Gore u kategoriji seniorki i seniora. 

Takmičenje za Kup Crne Gore je obavezno takmičenje za sve odbojkaške klubove, učlanjene u OSCG. 
Takmičenje za Kup Crne Gore organizuje i sprovodi OSCG. 

 
Član 13. 

 
Utakmice osmine i četvrtfinala odbojkaškog Kupa Crne Gore igraju se po poludirigovanom i 

dirigovanom sistemu i to samo jedna utakmica pri čemu 2 kluba (finalisti Kupa CG iz prethodne godine) ne 
mogu da se sastanu međusobno, niti da budu domaćini utakmica. 

Polufinalne i finalne utakmice odbojkaškog Kupa Crne Gore igraju se na finalnom turniru Kupa Crne 
Gore, gdje se žrijebom određuju parovi polufinala, s tim da tehnički organizator određuje redosled polufinalnih 
utakmica. 

 
Član 14. 

 
Pobjednik takmičenja za Kup Crne Gore u odbojci stiče naziv “Pobjednik odbojkaškog Kupa Crne 

Gore” za seniorke- e za 2014/2015. godinu i osvaja pehar OSCG. 
Pobjednik odbojkaškog Kupa Crne Gore stiče pravo takmičenja prema odluci nadležnog organa CEV-a. 

 
S P R O V O Đ E NJ E  T A K M I Č E NJ A 

 
Član 15. 

 
Sva takmičenja koja su u organizaciji OSCG, u svim fazama, sprovodi Komesar takmičenja OSCG. 

Nadležnosti Komesara takmičenja OSCG su da: 
Predlaže sistem takmičenja u ligama i izmjene i dopune Propozicija takmičenja za narednu takmičarsku 
godinu; 
Vrši registraciju utakmica; 
Donosi odluke o žalbama u prvom stepenu; 
Odobrava izmjenu termina i dvorana za odigravanje utakmica; 
Izdaje nedeljni bilten sa rezultatima, plasmanom, delegiranjem službenih lica, odlukama i informacijama za 
koje su klubovi zainteresovani; 
Odlučuje o terminima ligaških utakmica, učesnika međunarodnih takmičenja; 
Koordinira rad u vezi sa delegiranjem sudija; 
Delegira supervizora i kontrolora za određene utakmice; 
Odlučuje o kaznama i suspenzijama klubova, dvorana, članova ekipa i ostalih učesnika u takmičenju; 
Prikuplja dokaze o izvršenim disciplinskim prestupima učesnika takmičenja i podnosi prijave za pokretanje 
postupaka disciplinskom sudiji OSCG; 



 
Podnosi polugodišnji i godišnji izvještaj predsjedništvu OSCG o realizaciji planiranih takmičenja za 
takmičarsku 2014/2015. godinu; 
Rješava sva pitanja iz takmičarske problematike koja nijesu predviđena ovim Propozicijama, a nijesu u 
suprotnosti sa pozitivnim propisima OSCG. 

 
 

Član 16. 
 

Klubovi koji su stekli pravo učešća u takmičenju dužni su da podnesu Komesaru takmičenja OSCG do 
propisanog roka, popunjen Prijavni formular za učešće u Prvoj i Drugoj odbojkaškoj ligi Crne Gore. 
Klubovi su obavezni da do sjednice odbojkaških klubova na kojoj se žrijebaju takmičarski brojevi ekipa, uplate 

Prijavninu za takmičenje, koja ulazi u Fond zajedničkih troškova za organizaciju i sprovođenje takmičenja. 
 

 
Član 17. 

 
Klub-domaćin je obavezan da pismeno (telefaksom, telegramom ili e-mail-om) na  adresu ili fax OSCG, 

obavijesti Komesara takmičenja OSCG i protivničku ekipu o terminu odigravanja utakmice najkasnije u 
ponedeljak do 12 časova. 
Istovremeno, Klub-domaćin je obavezan da protivničku ekipu obavijesti i o osnovnoj boji dresova u kojima će 
nastupati. 

Član 18. 
 

Utakmice Liga sistema se igraju petkom, subotom ili nedjeljom: 
Petkom utakmice moraju započeti između 17,00 i 20,00 časova; 

      Subotom i nedjeljom utakmice moraju započeti između 15,00 i 20,00 časova; 
      Utakmice koje se igraju preko nedjelje (srijedom ili drugim radnim danom) moraju započeti između 17,00 i   

20,00 časova; 
Ukoliko se kolo igra u srijedu, termin narednog kola je subota ili nedjelja. 

 
 

Član 19. 
 

Utakmice se igraju na osnovu Međunarodnih pravila odbojkaške igre. 
 
 
 
 

 
Član 20. 

 
Utakmice se mogu igrati samo u dvoranama koje su registrovane i kategorisane od strane Takmičarskog 
organa OSCG. Klub-domaćin je obavezan da zakaže  utakmicu u dvorani (odnosno jednoj od prijavljenih 
dvorana) koju je prijavio za takmičenje i koja ispunjava uslove iz prvog stava ovog člana. 
U slučaju više sile ili posebnih interesa odbojkaškog sporta Komesar takmičenja OSCG može posebnim 
Rješenjem dozvoliti zakazivanje utakmice u dvorani koja nije prijavljena od strane Kluba-domaćina, ako 
ista ispunjava uslove iz prvog stava ovog člana. 
Utakmice Finala Play-Off-a mogu se igrati u dvoranama koje imaju najmanje 500 sjedećih mjesta. Ukoliko 
Klub-domaćin nema u svom gradu dvoranu sa 500 sjedećih mjesta, Finale Play-Off-a može igrati u svojoj 
dvorani , uz obezbjeđivanje uslova za kvalitetan TV-prenos. 

 



 
 

Član 21. 
 

Ukoliko je blagovremeno ugovoren direktan TV-prenos neke utakmice Prvih odbojkaških liga Crne 
Gore, Klubovi su dužni da ispoštuju dogovoreni termin početka utakmice. 

 
Član 22. 

 
Na zahtijev klubova, Komesar takmičenja OSCG može odobriti promjenu termina, mjesta kao i vrijeme 
početka utakmice. 
Ukoliko se utakmice Klubova koji učestvuju u zvaničnim međunarodnim takmičenjima, KUP-u Crne Gore 
ili Državnim Prvenstvima mlađih kategorija, poklapaju se terminima redovnog kola liga, prvenstvene 
utakmice ovih Klubova igraju se u srijedu koja predhodi redovnom kolu ili, uz dozvolu Komesara 
takmičenja OSCG, najkasnije do početka narednog kola. 

 
Član 23. 

 
Radi regularnosti takmičenja Komesar takmičenja OSCG može odrediti da se neke utakmice poslednja 

dva kola svakog dijela takmičenja odbojkaških liga Crne Gore igraju istog dana u isto vrijeme. 
 

Član 24. 
 

Pola časa prije početka utakmice teren mora biti spreman za odigravanje utakmice. 
Prvi sudija i/ili Supervizor odlučuju o sposobnosti terena za igru. U slučaju više sile, Prvi sudija i/ili 
Supervizor odlučuju koliko su smetnje objektivne prirode i  o vremenu početka utakmice. 

 
Član 25. 

 
Ako je u dvorani temperatura niža od +10°C ili svjetlost slabija od 500 luxa, Delegat ostavlja 15 minuta 

vremena domaćinu da otkloni nedostatke i stvori normalne uslove za odigravanje utakmice. Ako je u dvorani 
temperatura niža od propisane, prvi sudija dozvoliće nastup ekipama u numerisanim jednoobraznim trenerkama. 

 
Član 26. 

 
Dužnosti Kluba-domaćina su: 
Da istakne zastavu Crne Gore i zastavu OSCG; 
Da istakne obilježje Generalnog sponzora lige (ukoliko isti postoji); 
Da obezbijedi zvaničnu redarsku službu ili redarsku službu (najmanje tri redara sa vidljivim oznakama) uz 
vlastitu odgovornost; 
Da obijezbijedi 4 ispravne lopte za odigravanje utakmice "MIKASA-MVA 200"; 
Da obezbijedi ispravne "MIKASA-MVA 200"; (Prve odbojkaške lige) za zagrijavanje gostujuće ekipe 
(jedna lopta dva igrača-ice); 
Da obezbijedi najmanje pet skupljača lopti; 
Da obezbijedi 2 brza brisača poda; 
Da obezbijedi ručni semafor sa brojevima od 0 do 50  (bez obzira da li u dvorani postoji elektronski 
semafor); 
Da obezbijedi važeći međunarodni Zapisnik; 
Da postavi sto i stolice za službena lica na utakmici; 
Da postavi posebne klupe ili stolice za rezervne Igrače-ice, Trenere, Ljekare, Fizioterapeute i Statističare 
(po 10 sjedećih mjesta), kao i stolice za kažnjene igrače-ice (po 2); 
Da obezbijedi sudijsku stolicu sa platformom; 



 
Da obezbijedi tablice sa brojevima u kutiji za zamjene igrača-ica od broja 1. do broja 18 (za međunarodna 
takmičenja od 1-20) za obje ekipe; 
Da obezbijedi visinomjer, termometar i manometar kao i zastavice za linijske sudije ( u Play-off-u - četiri); 
Da obezbijedi zvaničnog Predstavnika klub koji se stavlja na raspolaganje Delegatu i Prvom sudiji po 
pitanju organizacije utakmice; 
Da omogući Predstavniku gostujuće ili druge zainteresovane ekipe kao i snimateljima OSCG  snimanje 
utakmice (mjesto za kameru i priključak električne energije). 
Da obezbijedi Dežurnog ljekara sa priručnom apotekom za pružanje prve pomoći; 
Dužan je da prijavi utakmicu oraganima Ministarstva unutrašnjih poslova o čemu prilaže na uvid prijavu 
zavedenu i ovjerenu; 
Nepoštovanjem ova zadnja dva stave klub domaćin preuzima na sebe sve zakonske posljedice. 

 
Član 27. 

 
Ukoliko organizator nije izavršio sve tehničke pripreme, Prvi sudija-Supervizor određuje vrijeme od 15 
minuta da se uočeni nedostaci otklone. 
Odluka i razlozi o neodigravanju utakmice unose se u Zapisnik, a koji potpisuju Prvi sudija-Supervizor i 
zvanični Predstavnici obje ekipe. 

 
Član 28. 

 
Smetnje izazvane elementarnim nepogodama, oštećenje ili uništenje instalacija u dvorani, udar groma ili 

nestanak električne energije na širem području, smatraju se višom silom. 
 
 

Član 29. 
 

Klub domaćin tehnički je organizator utakmice, odgovoran je za cjelokupnu organizaciju, prije, u toku i 
poslije odigrane utakmice. 

 
 
 
 

Član 30. 
 

Klub-domaćin je obavezan: 
Da najkasnije jedan sat prije početka utakmice stavi na raspolaganje pristojne svlačionice za sudijsku i 
gostujuću ekipu (po mogućnosti normalno zagrijane svlačionice sa tuševima i toplom vodom); 
Da po odigranoj utakmici obezbijedi posebnu prostoriju za slučaj obavljanja administrativnih poslova 
vezanih za utakmicu (uzimanje izjava...); 

 
Član 31. 

 
Na utakmicama prvih odbojkaških liga mogu nastupiti igrači-ice sa navršenih 14 i više godina starosti. 

      Na utakmicama drugih odbojkaških liga mogu nastupiti igrači-ice mlađe od 14 godina starosti. 
Na utakmicama odbojkaških  liga Crne Gore mogu nastupati igrači-ice uz licencnu legitimaciju sa važećim 
ljekarskim pregledom, koji ne može biti stariji od šest mjeseci. 
Na utakmicama odbojkaških liga Crne Gore nije ograničen broj igrača-ica sa inostranim sertifikatima. 
Ukoliko igrač-ica nema licencu, dozvoljava se nastup uz utvrđivanje identiteta putem lične karte ili pasoša, 
uzima se Izjava Predstavnika kluba (o razlogu nedostatka licence i garantovanju postojanja važećeg 
ljekarskog pregleda), a Klub dostavlja na uvid licencu Komesaru takmičenja OSCG u roku od 48 časova. 



 
 

Član 32. 
 

Nastup Trenera i Statističara uslovljen je licenciranjem od organa koji sprovodi takmičenje. Osnovni uslov 
za licenciranje Trenera i Statističara je sticanje zvanja prema normativnim aktima Trenerske komisije 
OSCG ili Udruženja trenera OSCG. 
Ukoliko Trener ili Statističar nema licencu postupak je isti kao i za Igrače-ice. 

 
Član 33. 

 
Nastup Ljekara i Fizioterapeuta uslovljen je licenciranjem od organa koji sprovodi takmičenje. Uz zahtjev 
za licenciranje zainteresovani klub za Ljekara i Fizioterapeuta je u obavezi dostaviti i Diplomu o stručnoj 
spremi. 
Ukoliko Ljekar ili Fizioterapeut nemaju licencu , postupak je isti kao za Igrače-ice. 

 
 

Član 34. 
 

Za vrijeme trajanja utakmice za zapisničkim stolom mogu da  sjede Delegat, Zapisničar, Rukovaoc 
elektronskog semafora (ako ga ima u dvorani), Predstavnik kluba domaćina i ako drugačije ne odredi 
Delegat, Dežurni  ljekar. 
Za vrijeme trajanja utakmice na klupama za rezervne igrače mogu se nalaziti samo u Zapisniku prijavljeni 
Igrači-ice, Prvi trener i najviše dva trenera asistenta, Ljekar i Fizioterapeut. Ukupan broj članova stručnog 
štaba može biti 5. Uslov za nastup Statističara na utakmici je nastup bar jednog Trenera. 

 
 
 
 

Član 35. 
 

Na svim utakmicama Prvih odbojkaških liga  Crne Gore, Prvog i Drugog sudiju određuje Vrhovni sudija 
UOSCG, po ovlašćenju Komesara takmičenja OSCG i uz poštovanje dogovorenih principa. 
Zapisničare određuje Vrhovni sudija UOSCG i oni moraju da imaju položen sudijski ispit. Linijske sudije za 
završni dio Prvih odbojkaških liga određuje Vrhovni sudija UOSCG. 
Za PLAY-OFF-a i Finalni turnir KUP-a određuju se za polufinale po 2 linijskih sudija, a za finale po 4 
linijske sudije. 

 
Član 36. 

 
Oprema Igrača-ica mora odgovarati zahjevima Međunarodnih pravila  igre i svi igrači-ice moraju da imaju 
jednoobraznu opremu (osim "Libera"). 
Gostujuća ekipa (osim "Libera") je obavezna da nastupi u dresovima čija je osnovna boja različita od 
osnovne boje dresova domaće ekipe. 

 
Član 37. 

 
Zvanično delegiranje Prvog sudije, Drugog sudije, Supervizora, Kontrolora,  Linijskih sudija i Zapisničara 
objavljuje se u Biltenu OSCG. 
Sudije su obavezne da se prijave Supervizoru (ukoliko je delegiran) najkasnije 1 čas prije zakazanog 
početka utakmice, a u kompletnoj sudijskoj uniformi Supervizoru i predstavnicima Klubova najkasnije 30 
minuta prije zakazanog početka utakmice. 



 
Ukoliko određeni Prvi sudija ne dođe na utakmicu, zamijeniće ga Drugi sudija, a Drugog sudiju može da 
zamijeni sudija najmanje ranga-odbojkaški sudija, prisutan u dvorani i to samo uz obostranu  saglasnost  
Klubova, koja se konstatuje prije početka utakmice potpisom oba Kapitena u  Zapisniku. 
Ukoliko na utakmicu ne dođe ni jedan od određenih sudija, mogu ih zamijeniti dvojica sudija najmanje 
ranga-odbojkaški sudija, prisutni u dvorani, i to samo uz obostranu saglasnost Klubova, koja se konstatuje 
prije početka utakmice  potpisom oba Kapitena u Zapisniku. 
Ako ne postoji saglasnost Klubova ili nema mogućnosti za zamjenu jednog ili oba sudije, biće određen novi 
termin za odigravanje utakmice, ili će se postupiti po Odluci Komesara takmičenja zavisno od konkretnog 
slučaja. 

 
Član 38. 

 
Za organizaciju i odigravanje utakmica sprovodi se Protokol za utakmice prvih odbojkaških liga Crne 

Gore. 
 

Član 39. 
 

Za takmičarsku godinu 2014/15. Prvi sudija obavljaće sve dužnosti Supervizora na odbojkaškim 
utakmicama Prvih odbojkaških liga Crne Gore, ukoliko na istim nije delegiran Supervizor. 

 
Član 40. 

 
Poslije završetka utakmice Kapiteni obje ekipe su obavezni da potpišu Zapisnik. 
Zapisnik se vodi u tri primjerka, od kojih se original šalje Komesaru takmičenja OSCG, a po jednu kopiju 
preuzimaju predstavnici ekipa. 

 
Član 41. 

 
Na utakmicu i rezultat utakmice, povredu Propozicija takmičenja i povredu Međunarodnih pravila igre 
dopuštena je Žalba. 
Žalba mora biti najavljena u Zapisniku sa odigrane utakmice i obrazložena  osnovnim motivima, odmah po 
završetku utakmice, prije potpisivanja Zapisnika. 

 
Član 42. 

 
Pismeno obrazloženje Žalbe i potvrda o uplati takse moraju se poslati Komesaru takmičenja OSCG 
najkasnije 48 časova po odigranoj utakmici. Ukoliko Klub odustane     od prethodno najavljene Žalbe, 
dužan je da o tome telegramom, telefaksom ili e-mail-om izvijesti Komesara takmičenja OSCG u roku od 
24 časa po odigranoj utakmici. 
Žalbe koje ne ispunjavaju navedene uslove neće se uzimati u postupak i odbacivaće se iz formalnih razloga. 

 
Član 43. 

 
Najave Žalbi, koje se odnose na pravo nastupa člana ekipe, neispravnost terena, temperaturu  vazduha ili 

svijetlo, podnose se prije početka utakmice. 
 

Član 44. 
 

Komesar takmičenja OSCG donosi Rješenje o Žalbi , najkasnije 5 dana od dana prijema Žalbe. 
 

 



 
Član 45. 

 
Na Rješenje Komesara takmičenja OSCG može se uložiti Žalba drugostepenom organu (Predsjedništvu 
OSCG) u roku od 3 dana od dana prijema Rješenja. 
Žalba drugostepenom organu odlaže izvršenje kazne, osim u slučaju suspenzije. 
Rješenje drugostepenog organa mora biti donijeto u roku od 8 dana od prijema Žalbe. Rješenje 
drugostepenog organa je konačno. 

 
Član 46. 

 
Zvaničnim licima na utakmicama pripada taksa za obavljenu dužnost i putni troškovi za putovanje u odlasku 
i povratku do mjesta stalnog boravka (isto važi i za utakmice koje su iz bilo kog razloga prekinute). 
Ukoliko se utakmica ne odigra, službenim licima pripada 50% od propisane takse i putni troškovi iz ovog 
člana. 
Službena lica su dužna da prilikom dolaska na utakmicu koriste najkraću relaciju vozom, autobusom ili 
sopstvenim automobilom. 
Službena lica imaju pravo korišćenja sopstvenog automobila. Tada će im se priznati nadoknada od 12 litara 
goriva za svakih 100 km uključujući i putarinu,  s tim da su službena lica dužna da putuju sa najmanjim 
mogućim brojem vozila (jedno vozilo – najmanje dva službena lica). U slučaju nepredviđenih okolnosti 
izazvanih višom silom, Komesar takmičenja OSCG u komunikaciji sa klubom domaćinom donosi odluku o 
rješenju nastalog problema (prenoćište, prevoz i sl.). 

  Komesar takmičenja OSCG za pojedine utakmice može delegirati sepervizora i/ili kontrolore, čiji troškovi  
ne padaju na teret klubova. 
  Supervizor i/ili kontrolor biće delegiran i na zahtjev kluba, s tim što u tom slučaju troškove za ta lica snosi  
zainteresovani klub (taksa kao i za sudije i putni troškovi). 

 
Član 47. 

 
Klub-domaćin isplaćuje takse službenim-licima (ukoliko ih nije uplatio na žiro-račun 3 dana uoči 

utakmice), kao i putne troškove najkasnije 1 čas pred početak utakmice. 
Klub koji to ne učini, podliježe automatskoj suspenziji i sankciji za neizvršenu obavezu prema ovim 
Propozicijama takmičenja, a izriče je Komesar takmičenja. U tom slučaju službena lica su obavezna da 
obave svoju dužnost na utakmici, a Komesar takmičenja je obavezan da prvog radnog dana po odigranoj 
utakmici isplati službena lica. 
Takse službenim licima su sledeće: 

Prva liga – ligaški dio i Kup Crne Gore – prvi i drugi sudija po 40 eura ( s tim što po 30 eura uplaćuje 
domaćin utakmice, a po 10 eura OSCG), dok za zapisničara, domaćin utakmice uplaćuje 10 eura 
Druga liga – ligaški dio – prvi i drugi sudija po 15 eura,a a za zapisničara 5 eura (troškove snosi 
domaćin utakmice) 
Play – off – supervisor, prvi i drugi sudija po 40 eura (domaćin plaća po 30 eura, OSCG po 10 eura), 
zapisničar i linijske sudije po 10 eura (domaćin plaća) 

 Takse službenim licima mogu se uplatiti na žiro račun najkasnije 3 dana prije odigravanja utakmice. Putni 
troškovi službenim licima, na osnovu podnijetih putnih naloga isplaćuju se 1čas prije utakmice, zajedno sa 
taksama (ukoliko nisu uplaćene na žiro račun). 

 
Član 48. 

 
Klubovi domaćini prvih odbojkaških liga Crne Gore su obavezni da obezbijede uslove (platformu na 
odgovarajućoj poziciji i priključak za struju) za snimanje utakmica licu ovlašćenom od strane OSCG bez 
finansijske obaveze prema istom. Snimci sa utakmica biće arhivirani u OSCG.. 



 
Klubovima prvih odbojkaških liga Crne Gore preporučuje se da vode statistiku i organizuju press-
konferencije po završetku utakmice. 

 
Član 49. 

 
Klubovi su obavezni da u fond zajedničkih troškova za sprovođenje takmičenja za 2014/2015.godinu na žiro 
račun OSCG uplate: 

100,00 eura za prijavninu za učešće u Prvoj ligi 
50,00 eura za prijavninu za učešće u Drugoj ligi 
Po 100,00 eura (200 eura), za kotizaciju za takmičenje u Prvoj ligi 
Po 50,00 eura (100 eura) za kotizaciju za takmičenje u Drugoj ligi 
50 eura (Prva liga) i 25 eura (Druga liga) za produženje registracije za 2015. godinu 
4 eura za licencni karton po igraču-ici 
25 eura za trenersku taksu i 4 eura za trenerski karton 
Po 15 eura za takse statističara, ljekara i fizioterapeute i po 4 eura za kartone 

 
Od uplata klubova učesnika takmičenja formira se Fond zajedničkih troškova koji služi za pokriće: 
Troškova organizacije Sjednica Skupštine, Predsjedništva i drugih organa OSCG; 
Troškova odlazaka "Specijalnih posmatrača" na određene utakmice u cilju zaštite regularnosti takmičenja; 
Troškova telefona, telegrama i  svih drugih poštanskih troškova OSCG; 
Troškova korištenja elektronskih medija, kancelarijskog materijala, kao i birotehničkih usluga za sve 
poslove i potrebe OSCG; 
Ličnih dohodaka zaposlenih i primanja radnika koji obavljaju administrativno-tehničke poslove za potrebe 
OSCG; 
Zakupnine poslovnog prostora OSCG; 
Ostalih troškova vezanih za OSCG. 

 
K A Z N E N E  O D R E D B E 

 
Član 50. 

 
Komesar takmičenja OSCG sprovodi postupak, izriče suspenzije, mandatne kazne i kazne za  prekršaje u 
takmičenju i povrede odredbi ovih Propozicija takmičenja. 

 
Član 51. 

 
Neizvršavanje finansijskih obaveza i uplata mandatnih kazni u predviđenom, odnosno propisanom roku 

povlači automatsku suspenziju. Komesar takmičenja OSCG izriče i sankciju za neizvršenu obavezu prema 
Propozicijama takmičenja. 
 Za povrede Međunarodnih pravila igre, Pravilnika o takmičenju OSCG, kao i ostalih normativnih akata OSCG 
za takmičarsku 2014/2015. Godinu, Komesar takmičenja OSCG izriče sankcije i to: 
               Nepoštovanje rokova administrativne prirode..........................50,00 – 100,00 €; 
               Neispunjavanje uslova dvorane i terena...................................50,00 – 100,00€; 
              Organizacioni propusti..............................................................50,00 – 100,00€; 
              Nepropisana oprema igrača – ica..............................................30,00 – 50,00€; 
              Nepoštovanje Protokola za utakmicu....................................... 30,00 – 50,00€; 
              Neuredno izvršavanje finansijskih obaveza povlači suspenziju i kaznu 
.......................................................................................50,00 – 150,00€; 
              Propusti sudija i Delegata u radu na utakmici prije i poslije....50,00 – 150,00€; 
              Neprimjereni nastupi u medijima.............................................50,00 – 200,00€; 



 
                          Nesportsko ponašanje navijača................................................50,00 – 150,00€ i/ili za odgovoran Klub 1 

do 3 utakmice zabrane igranja na svom terenu, uz mogućnost zakazivanja utakmice u mjestu udaljenom 
minimalo 40 km od prijavljenog terena; 

           Nasilničko ponašanje članova ekipe......................................150,00 – 300,00 € i/ili za vinovnike 1 do 6 
utakmica zabrane nastupa. 

          Ugrožavanje bezbjednosti i/ili fizički napad na članove ekipe ili službena lica i teži incident na utakmici 
          .................................................................................................300,00 – 600,00 € i/ili za vinovnike 1 do 6 

utakmica zabrane nastupa; za odgovoran Klub 1 do 4 utakmice zabrane igranja na svom terenu, uz mogućnost 
zakazivanja utakmice u mjestu udaljenom minimalno 40 km od prijavljenog terena; 

          Za incidente teže od predviđenih u prethodnim alinejama ovog člana, odluku donosi Predsjedništvo 
OSCG po hitnom postupku. 
Klub koji preda utakmicu bez borbe, odnosno koji se neopravdano ne pojavi u zakazano vrijeme na terenu, 
automatski je suspendovan, gubi utakmicu službenim rezultatom i oduzima mu se jedan bod, uz novčanu kaznu 
od 300,00 € u ligaškom dijelu takmičenja. U play – off i play – out-u novčana kazna je 400,00 € i automatski 
gubitak ukupnog meča. Kaznu izriče Komesar takmičenja OSCG, a  Klub u narednom kolu može nastupiti 
samo uz dokaz da je novčanu kaznu uplatio. 
Iznos kazne se raspoređuje: 

50% za protivničku ekipu; 
50% Fond zajedničkih troškova prvih odbojkaških liga Crne Gore. 

 
Za svaku dodijeljenu sankciju na utakmici Klub je dužan da uplati u Fond zajedničkih troškova prvih i drugih 
odbojkaških liga Crne Gore do početka narednog kola (uz dokaz o uplati) sledeće iznose: 
                          Kazna (crveni karton)                                         20 € 

Isključenje (crveni i žuti zajedno)                      40 € 
Odstranjenje (crveni i žuti odvojeno)                60 € 
 

Iznos kazne za istog pojedinca i klub za svaki naredni dobijeni karton uvećava se za 50%. Odluka se odnosi na 
sve kartone. 

 
Član 52. 

 
Prekršaji učinjeni protiv odredbi Pravilnika o takmičenju i ostalih propisa i  Pravilnika OSCG koji nisu 
obuhvaćeni ovim Propozicijama takmičenja, podliježu disciplinskoj odgovornosti, prema Pravilniku o 
disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti OSCG. 
Komesar takmičenja OSCG prikuplja posebne dokaze i podnosi Prijavu za pokretanje postupka, a postupak 
vodi Disciplinski sudija OSCG. 

 
 
 

Član 53. 
 

Učesnik takmičenja odstranjen do kraja utakmice automatski je suspendovan i kažnjen zabranom 
nastupa na sledećoj utakmici prvih i drugih odbojkaških liga Crne Gore, uz predviđenu novčanu kaznu klubu za 
izrečenu sankciju. 

 
Član 54. 

 
      Klub koji iz neopravdanih razloga ne nastupi na 3 utakmice, isključuje se iz daljeg takmičenja. 

Klub koji je isključen iz takmičenja može nastupati u nekoj od Liga nižeg ranga  u narednoj takmičarskoj 
godini nakon izmirenja svih obaveza nastalih isključenjem (istek kaznenog roka i uplata dugovanja prema 
OSCG iz prethodne takmičarske godine). 



 
 

Član 55. 
 

U odbojkaškim ligama Crne Gore jedna osoba može posjedovati samo jednu licencu. 
 

Član 56. 
 

Odredbe Pravilnika o takmičenju OSCG, Pravilnika o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG, 
Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti OSCG i ostalih normativnih akata i odluka OSCG, 
primjenjivaće se kod svih pitanja koja nijesu regulisana ovim Propozicijama. 

 
 

Član 57. 
 

Tumačenje ovih Propozicija takmičenja, daje Komesar takmičenja OSCG. 
 

Član 58. 
 

Sastavni dio ovih Propozicija čine: 
Protokol za utakmice prvih i drugih odbojkaških liga Crne Gore za takmičarsku 2014/2015.godinu; 

     Upustvo o organizovanju utakmica prvih i drugih odbojkaških liga Crne Gore za takmičarsku 2014/2015. 
godinu; 
     Liste sudija prvih i drugih odbojkaških liga Crne Gore za takmičarsku 2014/2015. godinu. 
 

 
Član 59. 

 
Ove Propozicije takmičenja OSCG za takmičarsku 2014/2015. godinu  stupaju na snagu danom 

njihovog usvajanja od strane Skupštine OSCG  i važe do usvajanja Propozicija takmičenja OSCG za 
takmičarsku 2015/2016. godinu. 

 
 

PREDSJEDNIK  OSCG, 
Cvetko PAJKOVIĆ s.r. 

 


